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A
astal 2023 on maailmas rahvastiku kasv olnud 
üle 77 miljoni inimese ja maakeral vajavad 
süüa, juua, eluaset ja võimalust rahus elada üle 
8 miljardi inimese. Kui ühtedes piirkondades 
rahvaarv kasvab ja teistes väheneb, siis linnas-

tumine on juba pikemat aega olnud ülemaailmne prot-
sess. Nii on ka Eestis toimunud inimeste koondumine 
Tallinna ja Harjumaale. 

Viimsi vallas on 1. detsembri seisuga registreeritud ela-
nikke 22 702, 11 kuuga on neid lisandunud 225. Eelmisel 
aastal suurenes elanike arv teatavasti 503 inimese võrra ja 
varasemalt veelgi rohkem.

Eesti tuleviku seisukohalt on üheks kõige olulisemaks 
küsimuseks sündimus. Me teame, et 2022. aastal oli see 
näitaja Eestis rekordiliselt väike. Kuidas on lood Viimsis? 
Meie rahvastikupüramiidi alumised astmed ei ole samuti 
nii laiad, kui nad olla võiksid. Kuni 4-aastaseid lapsi on 
vähem kui 5–9-aastaseid ja viimaseid omakorda on vähem 
kui 10–14 aasta vanuseid. Seega on meil küll palju lapsi, 
aga üldised trendid puudutavad meidki.

Eesti majanduskasv on juba
mitu kvartalit olnud negatiivne, 
aga vähemalt hetkeseisuga ei 
ole see Viimsis kajastunud 
töötuse olulises kasvus. Aasta 
keskmisena on meil töötuid 
ilmselt sama palju kui eelmi-
selgi aastal.  2023. aasta eel-
arvet tehes prognoosisime, et 
valla laekumised üksikisiku 
tulumaksust kasvavad 10,4%. 
Tegelikult on käesoleva aasta 

esimese kümne kuu jooksul tulumaksu laekunud 12% 
enam. Seega on laekumised olnud head. Kuigi me oleme 
aasta jooksul teinud mitu lisaeelarvet, siis täiendavaid 
rahalisi vahendeid me kasutusse võtnud ei ole ja saame 
need üle viia järgmisse aastasse. Viimaste kuude laekumi-
sed ja muu info (statistikaameti andmetel oli Harju maa-
konnas teises kvartalis keskmine brutokuupalk 2093 eurot 
ja kolmandas kvartalis 2040 eurot) näitavad siiski, et järg-
mise aasta eelarvet kavandades peame olema ettevaatli-
kud – palgakasv ja seega ka tulumaksu laekumine saavad 
ilmselt olema senistest aastatest tunduvalt tagasihoidliku-
mad.

Sel aastal Viimsis tehtust saate põhjaliku ülevaate jaa-
nuarikuu ajalehenumbris, aga kui üht-teist siiski esile 
tuua, siis lõime uue pikaajalise arengustrateegia ja tege-
vuskava; jätkasime uue üldplaneeringu koostamisega; 
asutasime kaks uut maastikukaitseala; olime edukad 
täiendavate rahaliste vahendite toomisel vallaeelarvesse 
(rohelise asfaldi projekt, noorte tööhõive suurendamise 
projekt jm); korraldasime head tagasisidet saanud visioo-
nipäeva ja ettevõtluspäeva; valmisid Randvere kooli ujula 
ja juurdeehitus väikeklassidele, Laiaküla spordipark ja 
Prangli laululava juurdeehitus; renoveerisime Viimsi kooli 
ujula; investeerisime energia kokkuhoidu (LED-lambid 
tänavavalgustuses); tegime ettevalmistusi jalgpallihalli 
rajamiseks; saime riigilt oluliste projektide elluviimiseks 
ca 17 ha maad; oleme toetanud uute perearstide tulekut 
valda ja edukalt korraldanud hooldereformiga seotud 
tegevusi; oleme arendanud koduteenuseid ja alustanud 
ettevalmistusi erivajadustega inimeste keskuse loomiseks; 
korraldasime edukalt liikumisaasta tegevusi. Suur osa 
nendest tegevustest on viidud ellu vahetus koostöös 
meie kogukonda kuuluvate inimestega.

Sellest, mida silmapaistvat on 
meie valla inimeste poolt tehtud 
kultuuri-, spordi-, sotsiaal- ja 
haridusvaldkonnas ning ettevõt-
luses, kuuleme järgmisel näda-
lal toimuval tänuüritusel.

Suur aitäh aasta jooksul tehtu 
eest kolleegidele, aktiivsetele 
vallaelanikele, ettevõtjatele ja 
erinevatele koostööpartneritele!

Ilusat pühadeaega!
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kõike uut, mis praktiliselt iganädalaselt 
meie kogudesse saabub.

Raamatukogu lahutamatu tegevu-
se osa on olnud mitmesuguste sünd-
muste korraldamine, praeguseks het-
keks on neid juba 138, aga aasta pole 
veel lõppenud. Sisukad kohtumisõh-
tud olid Rein Veidemanni, Mudlumi, 
Jaak Jõerüüdi, Pille-Riin Purje, Maar-
ja Unduski, Hendrik Relve, Igor Vol-
ke, Heli Künnapase, Jaak Juske, Askur 
Alase, Viivi Luige, Leo Kunnase, meie 
Viimsi kirjaniku Taavi Kanguri jpt-ga.

Jätkusid filmiõhtud; näidati do-
kumentaalfilme ja vesteldi seejuu-
res nende filmide sisutegelastega, na-
gu Igor Mang, Ülo Tuulik, Arvo Valton 
jpt. Eriliseks kujunes õhtu koos režis-
söör Peeter Simmiga. Ka uuel aastal on 
plaan filmiõhtutega jätkata, kusjuures 
raamatukogusse kutsuda ka filmide ni-
mikangelasi. Esimene selline õhtu toi-
mub juba 25. jaanuaril 2024. aastal, kui 
näitame filmi Raimo Aasat ja kohtume 
temaga.

Raamatukogul on välja kujunenud 
juba traditsioonilised sündmused, 
nagu peaaegu igakuised Viimsi aasta 
naise Tiina Parki reisiõhtud, raamatu-
kogu maskott Vimpsiku laupäevased 
mängu- ja jutuhommikud ning raama-
tuklubi kokkusaamised.

Mainimata ei saa jätta näitusi raa-
matukogu nii 1. kui 2. korruse galerii-
des, kus iga kuu näitused vahetuvad ja 
juba praeguseks on praktiliselt 2024. 
aasta lõpuni kõikideks kuudeks bro-
neeringud tehtud. Loetelu kunstnikest, 
fotograafidest jt näitustel oma loomin-
gut eksponeerinutest on pikk ja oleksin 
ülekohtune nende suhtes, keda maini-
mata jätan, sest kõik näitused on olnud 
huvitavad, aga siiski – kõige üllatavam 
oli Siiri Sisaski fotonäitus. 

Raamatukogu loob positiivseid 
elamusi ja laiendab silmaringi
KOKKUVÕTE Neli aastat tagasi, täpsemalt 5. detsembril 2019. aastal avas Viimsi raamatu-
kogu külastajatele uksed uutes ruumides Viimsi Marketis. Otsuse tegemisel oli paljudel 
kõhklusi. Veenev ei olnud ka asjaolu, et maailma parimaiks rahvaraamatukogude riigiks 
tunnistatud Soomes on ammu tõestatud, et inimeste põhiteenused peavad asuma koos – 
kohas, mida inimesed sageli külastavad. Seepärast ongi mitmekümned Soome rahva-
raamatukogud leidnud asukoha kaubanduskeskustes.  

T
änu uuele asukohale ja ava-
ramatele võimalustele mit-
mesuguseid teenuseid välja 
arendada on Viimsi raama-

tukogus tänaseks mitmekordistunud 
külastajate, külastuste ja laenutuste 
arvnäitajaid. Raamatukogu on muu-
tunud kogukonnakeskuseks, kuhu 
tullakse arutama kogukonnale oluli-
si küsimusi, töötama individuaal- ja 
rühmaruumides, harjutama muusi-
ka- ja videostuudiotes, osalema mit-
mesugustes ühistegevustes, saama osa 
meelelahutussündmustest ja veel pal-
ju muud. 

Rõõmustab, et mööduval aastal 
jõudis lõpule 2021. aastal RFID UHF-i 
tehnoloogiale tugineva lugejate isetee-
nindussüsteemi rakendamine. Nüüd 
on lisaks laenutus- ja sisemisele ta-
gastusautomaadile olemas ka õues ta-
gastusautomaat, kuhu saab teavikuid 
tagastada ööpäevaringselt. Viimsi raa-
matukogu on tänaseks Eestis ainus 
rahvaraamatukogu, kus lugejate ise-
teenindusautomaadid on rakendatud 
täies ulatuses. Nii nagu muudes vald-
kondades on külastajate arv, kes seda 
moodust eelistavad, kasvamas.

Aasta ülevaade numbrites
2023. aasta seisuga on Viimsi raama-
tukogu kogudes 103 553 eksemplari 
(2019. aastal 85 285). Uusi teavikuid on 
lisandunud 3817 eksemplari. Teaviku-
te valik kogudes on arvestatav ja luge-
jad hindavad seda kõrgelt. Kahjuks on 
ikka jätkuvalt probleemne kooliõpilas-
te kohustusliku kirjanduse piisav ek-
semplaarsus. Aga see on paratamatu, 
vaatamata sellele, et raamatukogu ha-
rukogude ja kooliraamatukogude koh-
ta kokku on päris hea kogus nimeta-
tud kirjandust, juhtub ikka, et ühel ja 
samal ajal on lugemisülesanne antud 
mitmele klassile korraga.

Käesoleva aasta loetavamad raama-
tud on olnud meie oma Eesti autorite 
biograafiad, nagu: Eero Epneri “Lem-
bit Ulfsak” ja Maarja Unduski “Ellen 
Niit. Heleda mõtte laast”. Uskumatult 
pikalt, alates 2019. aastast on väliskir-
janduse eelistatum lugemisvara olnud 
Delia Oweni “Kus laulavad Langustid” 
ja Lucinda Riley “Seitsme õe” sarja raa-
matud. Siiski rõõmustab, et loetakse ka 

Raamatukogu on 
muutunud kogukonna-
keskuseks, kuhu 
tullakse arutama olulisi 
küsimusi, töötama 
individuaal- ja rühma-
ruumides, harjutama 
muusika- ja video-
stuudiotes ja veel palju 
muud.

Tiiu Valm
Viimsi raamatukogu 
direktor

Näitustega seoses arenes eriline 
koostöö Ukraina erinevate ühenduste-
ga Eestis, nagu Ukraina Organisatsioo-
nide Assotsiatsioon Eestis ja Eesti Uk-
rainlaste Kongress Eestis, kelle vahen-
dusel oli Viimsi raamatukogus võima-
lik tutvuda näitustega “Valust valgu-
seni” ja “Tuntud ja tundmatu Ukraina”. 

Tänuväärne koostöö on välja kuju-
nenud Eesti Roerichi Seltsiga. Nii eks-
poneeriti raamatukogus noore Ukrai-
na kunstniku Sashenka Putrya näitust 
“Kaunis maailm”, Nikolai ja Svjatoslav 
Roerichi teoste reproduktsioonide näi-
tust “Inimene ja loodus” ja 2023. aas-
ta detsembrikuus kaunistab 1. korru-
se galeriid vaimustav Nikolai Roerichi 
faksiimilereproduktsioonide näitus 
“Teadlane, mõtleja, kunstnik”. Näitust 
saadavad L. V. Šapošnikova tekstid – 
katkendid tema raamatust “Teadlane, 
mõtleja, kunstnik.” Eesti Roerichi Selts 
on raamatu tõlkinud eesti keelde ja see 
ilmus 2021. aastal ning raamat on ole-
mas ka Viimsi raamatukogus.

Raamatukogu vitriinide näituste va-
hetumise eest oleme loonud tiheda 
koostöö Eesti Nahakunstnike Liiduga, 
kelle vahendusel jõudsid Viimsisse 
köitekunstinäitused “Eesti rahva enne-
muistsed jutud”, “Le Lion”, “Artur Allik-
saar”, “Leelo Tungal” ja “Valge”.

Populaarsed tegevustoad
Kõige nimetatu kõrval on hämmasta-
valt hästi vastu võetud nn tegevustu-
basid. Juba mitmendat aastat on eriti 
populaarne Marja Matiiseni juhenda-
misel kogunev lapitöö kursus. 2–3 kor-
da kuus kogunevad umbes 15 nobedate 
näppudega naisterahvast on omanda-
nud Marja oskusliku juhendamise all 
lapitöö tehnika ning valmistanud ene-
se ja teiste rõõmuks imelisi esemeid.

Päris pikalt võiks kirjeldada töötube 
laste käelise tegevuse arendamiseks. 
Kokkuvõtvalt õpetati lapsi meisterda-
ma pääsukesi, pliiatsitopse; töötama 
märgipressi, 3D printeri ja kilelõiku-
riga. Uskumatult põnevaks kujunesid 
ruumiliste majakeste valmistamise 
töötoad raamatukogus ja Viimsi pen-
sionäride päevakeskuses. Nendest ma-
jakestest valmis kaunis jõuluküla raa-
matukogu vaateaknal, mida kõik on 
oodatud imetlema.

Jätkata võiks veel pikalt, aga kokku-
võtteks koorub siit põhimõte: raama-
tukogu on inimestele vajalik kogu elu-
kaare kestel ja igal ajal. Viimsi raama-
tukogu soovib olla teile kõigile vajalik 
ja olete ikka meile oodatud!
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ÜLDPLANEERING Aasta viimasel 
kuul on paslik teha kokkuvõtteid 
ka Viimsi valla üldplaneeringu 
hetkeseisust. Mul on kõigile huvi-
listele hea meel teatada, et üld-
planeeringu koostamine on siiani 
püsinud kenasti ajakavas ning selle 
esimesele etapile võib jõuludeks 
joone alla tõmmata.

Nagu novembrikuises infokirjas kirju-
tasin, laekusid 30. oktoobriks viima-
sed seadusekohased ettepanekud rii-
giasutustelt, naaberomavalitsustelt, 
taristuettevõtetelt, kogukonnaorgani-
satsioonidelt ja kaasatud isikutelt üld-
planeeringu lähteseisukohadele (LSK) 
ning keskkonnamõju ja muude asjako-
haste mõjude strateegilise hindamise 
(KSH) programmile.

Tänaseks oleme koos koostööpart-
neritega need läbi töötanud ning vas-
tavalt ka alusdokumente täiendanud. 
Üldplaneeringu LSK ja KSH programm 
on kättesaadavad valla ametlikult vee-
bilehelt menetluses olevate üldplanee-
ringute info alt. Samas on võimalik tut-
vuda ka laekunud ettepanekutega ning 
valla vastuste ja kommentaaridega et-
tepanekute kohta.

Tagasivaade infopäevale
29. novembril toimus infopärastlõuna, 
kus Harri Rõuk inseneribüroost Stra-
tum tutvustas liikuvusuuringu sisend-
andmeid ning esialgseid autoliikluse 

modelleeringu tulemusi ning Veiko 
Sepp Tartu ülikooli sotsiaalteadusli-
ke rakendusuuringute keskusest (RA-
KE) rääkis, millised on fookusgruppi-
de sisendile tuginevad valla võimalike 
arengustsenaariumide esmased karak-
teristikud ning kuidas need haakuvad 
koostatava riigiplaneeringu eesmärki-
dega.

Lisaks uuringutele tutvustati ka üld-
planeeringu kaasamiskeskkonda, mis 
on kättesaadav valla veebilehe ava-
lehelt, kui klikkida nupule “ÜLD-
PLANEERING”. Kõik, kes on huvita-
tud infost üldplaneeringu koostamise 
kulgemise kohta või ise soovivad ja-
gada infot ja teha ettepanekuid, mida 
üldplaneeringu koostamisel arvesta-
da, on teretulnud kaasamiskeskkon-
da külastama. Kuigi esialgu seal infot 
veel napib, on tegu pidevalt täiene-
va keskkonnaga – seda nii sisu kui ka 
kasutajakogemuse koha pealt. Seega 
kehtib põhimõte “kus viga näed laita, 
seal tule ja aita” ning oodatud on iga 
ettepanek, mis võimaldab meil kaasa-
miskeskkonda paremaks muuta.

Viimsi raamatukogus toimunud in-
fopärastlõuna ettekandeid oli kuulama 
kogunenud meeldivalt palju inimesi, 
aga nendele, kel ei olnud võimalust 
osaleda, võeti ettekanded ka videolin-
dile, et soovi korral oleks võimalik neid 
tagantjärele vaadata. Link videosalves-
tusele on leitav samuti valla ametlikult 
veebilehelt koostatava üldplaneerin-
gu info alt.

Üldplaneering on valla arengudo-
kument, mis puudutab ühel või teisel 
viisil iga viimsilast. Selleks, et planee-
rijad saaksid oma tööd teha põhjali-

Üldplaneeringu infokiri IX
kult ja kvaliteetselt, kulub paratama-
tult aega, vaja on koostada uuringuid 
ning kaasata huvigruppe. Planeerijate-
le vajaliku planeerimisrahu tagamiseks 
kehtestas Viimsi vallavolikogu 12. det-
sembril planeeringu koostamise ajaks, 
aga mitte kauemaks kui kaheks aastaks 
ajutise planeerimis- ja ehituskeelu, mis 
hõlmab kokku 130 katastriüksust.

Need katastriüksused jäävad keh-
tiva üldplaneeringu kohaselt elamu-
te ning äri- ja tootmishoonete ehita-
miseks ettenähtud reservaladele, aga 
on samas tänaseni täies ulatuses või 
valdavas osas hoonestamata. Keelu 
kehtimise ajal ei ole lubatud neile ka-
tastriüksustele kehtestada detailpla-
neeringuid ega väljastada projekteeri-
mistingimusi või ehituslubasid. Kuna 
valla sooviks on koostada vallale üld-
planeering, mis võimalikult suurel 
määral arvestab samaaegselt võima-
likult paljude osapoolte huvidega, siis 
loodan maaomanike, kelle omandit 
keeld puudutab, mõistvale suhtumi-
sele – püüame ju läbimõeldult ja kaa-
lutletult parandada meie kõigi elu-
keskkonda.

Tegevused uuel aastal
Saabuva aasta kolm esimest kuud ku-
luvad peamiselt üldplaneeringute alus-
uuringute läbiviimiseks ning nende jä-
relduste vormistamiseks. Sellele järg-
nev poolaasta aga saab olema planee-
ringu ruumilahenduse koostamise 
kõige intensiivsem periood, mil toi-
mub ka peamine koostöö huvigruppi-
de ning kaasatud isikutega. Seniks aga 
soovin teile kõigile rahulikku advendi-
aega ning meeleolukaid pühasid!

TULEMUSED 30. novembril lõppes 
Viimsi valla 2023. aasta kaasava 
eelarve hääletus. Sel korral sai 
valida 11 idee vahel. Hääletusel 
osales 746 viimsilast, kokku anti 
1016 häält.

Tänavune hääletusperiood, mis kes-
tis 1.–30. novembrini, läks käima suu-
re hooga ja seda ennekõike kaasavas-
se eelarvesse esitatud ideede autorite 
poolt. Mitmed ideede esitajad tegele-
sid aktiivselt nii hääletuskampaania 
kui ka selgitustööga. 

Kaasava eelarve komisjoni aseesi-
mehe Heiko Leesmenti sõnul paistis 
tänavune aasta eelmisega võrreldes 

Kaasavas eelarves sai enim 
hääli Karulaugu staadioni 
tribüün ja vahetusmeeste pink

tasub teada

2023. a kaasava 
eelarve hääletus-
tulemused

  214 häält – “Tribüün ja vahe-
tusmeeste pink Karulaugu staa-
dionile“

  159 häält –  “Tädu terviseraja 
pikendus Randvere koolini 
(liidetud ideega “Valgustatud 
suusaraja pikendus”)”

  133 häält – “Randvere väli-
jõusaali ja jõulinnaku rajamine”

  107 häält – “Randvere 
kiigeplats, varikatusega pikni-
kuala, lasteala, suitsukala-
paviljoni ja külaturu taga, 
“Lauluväljaku””

  106 häält – “Pumptrack rada 
Viimsisse (liidetud ideega “ 
Viimsi pumptrack”)”

  84 häält – “Viimsi mõisaparki 
puittaimede istutamine”

  84 häält – “Püünsi noorte-
keskuse laienemine väliteras-
sile”

  44 häält –  “Viimsi aleviku 
jõulinnaku rajamine”

  35 häält – “Tammneeme ja 
Randvere asulaväravad”

  28 häält – “Viimsi aleviku 
tenniseseina rajamine”

  22 häält – “Kiikedega pikni-
kulauad Kelvingisse”

Karulaugu staadion. Foto: Jane Saks

silma suure aktiivsusega. “Kaasava 
eelarve idee peamine mõte on kutsu-
da inimesi kaasa mõtlema kohalikus 
arengus ja seekordse aktiivse osalu-
se üle on väga hea meel,” ütles Heiko 
Leesment. 

Hääletustulemused kinnitatakse 
järgnevalt vallavalitsuse korraldusega 
ja hääletusel võitnud idee viiakse el-
lu 2024. aasta jooksul. Idee elluviimist 
korraldab Viimsi vallavalitsus.

Ideede esitajad vastasid kogukon-
nas tekkinud küsimustele ning va-
jadusel selgitasid oma ideed veelgi 
täpsemalt. Videod, fotod ja sotsiaal-
meediapostitused tekitasid kogukon-
nas esitatud ideede vastu suurt huvi, 
mis omakorda pani mitmed viimsila-
sed ka hääletama. “Palju õnne võidu-
idee esitajatele ja teistele soovime jak-
su, et tulla osalema uuesti järgmistel 
aastatel,” lisas Leesment.

Jane Saks
Viimsi Teataja toimetaja

Ülevaade teehooldest 
ehk kuidas toimub valla 
teehooldus

TA LV  O N  T E E L 

Talv on saabunud ja lund sajab iga päev ainult juurde. Teehoolda-
jale tähendab see pidevat hooldusmasinate ja brigaadide tööle-
rakendamist teede läbitavuse tagamisel. Liiklejatel tuleb olla senisest 
ettevaatlikum ja arvestada talviste liiklusoludega. Eesti talve eripäraks 
on see, et tingimused võivad muutuda väga kiiresti – teel olev vesi 
jäätub ning vihm muutub lörtsiks vaid minutitega. Seega, olenemata 
hetkel valitsevast ilmast on tarvis meeles pidada, et talv on teel. 

Millistele nõuetele peab tee vastama?
Talvised tee seisundinõuded jagunevad tasemeteks 1 kuni 4. Üldjoontes tä-
hendab tase 1 valget teekatet, tase 2 sissesõidetud puhaste roobastega teeka-
tet, tase 3 korral on sõidurada puhas ja tase 4 puhul on teekate must ehk ter-
ves ulatuses puhas. Lisaks tuleb arvestada nõuetega tänavate osas (alevikes 
asuvad teed) ja maanteede osas (külades asuvad teed) – linnalise piirkonna 
ja maapiirkonna teedevõrgul on erinevad hooldenõuded. Vastavalt nõuetele 
ei tohi teatud lumekihi paksusi ületada ja tuleb ilmastikuoludest lähtuvalt re-
guleerida hooldusringi välpasid ning logistikat. Kogu hoolde korraldamine on 
nagu mitmedimensiooniline võrrand, kus näitajad pidevalt muutuvad. Vahel 
ei olegi võimalik kõiki seisunditaseme nõudeid täita ettenähtud aja jooksul. 
Täpsemalt infot teeseisundi nõuete kohta leiab majandus- ja taristuministri 
14.07.2015. aasta määrusest nr 92 “Tee seisundinõuded”.

Valla teedel talvised seisunditasemed 2 kuni 4
Teedele on määratud erinevad seisunditasemed ning sellest tulenevalt on tee-
de hooldussagedus erinev. Viimsi valla teedel rakendatakse kolme seisundi-
taset: seisunditase 2, seisunditase 3 ja seisunditase 4. Kõrgeim seisunditase 
4 on määratud valla magistraalteedele: Aiandi tee, Nelgi tee (Aiandi tee kuni 
Tulbi tee), Pärnamäe tee, Lubja tee, Randvere tee (Rohuneeme tee kuni Lub-
ja tee) ja Ravi tee. Seisunditase 3 on määratud valla teedele, mida kasutab 
ühistransport ja kus on lubatud veoautode liiklus. Seisunditase 2 on määra-
tud üldjuhul kõigile vallale kuuluvatele kvartali siseteedele.

Kergliiklusteel on hooldustsükli aeg lume- ja libedusetõrjeks 8 tundi. Tei-
sisõnu, kestva lumesaju tingimustes tuleb kergliiklusteed hooldada iga 8 tun-
ni järgi või tihemini, kui lumesaju tingimustes on ületatud lubatud lume pak-
sus: sulalume korral 3 cm ja koheva lume korral 6 cm.

Seda, mis tasemed valla teedel on, saab vaadata VAAL süsteemist vaal.
viimsi.ee/map, avades kaardil “Teed” menüü ning klikata aktiivseks “Talvi-
sed seisunditasemed”.

Kaua kestab hooldusring?
Viimsi valla teed ja teerajatised on jaotatud 24-ks hooldepiirkonnaks ning iga-
le piirkonnale on määratud piirkonnale sobilik ressurss (mehhanismid ja per-
sonal, sõltuvalt hooldetööst). Tavaoludes on teede hooldusring korduvsõitu-
de ja vaalutamiseks kuluva ajaga sõltuvalt lumekogusest, hooldenõuetest jm 
oludest teostatav 3–12 tunniga. Hooldusringi läbimiseks kuluvat aega mõju-
tavad kõik üleliigsed või omavoliliselt paigaldatud objektid transpordimaal, 
nt kivid, lillepotid, nutipostkastid, ehitusaegsed piirdeaiad jne. Iga (ka ainult 
osaliselt) teel parkiv sõiduk pikendab hooldeaega. Takistused hooldusringil 
annavad tulemuseks osaliselt ja kitsalt lahti lükatud tee või üldse hooldama-
ta tee. Senisele praktikale tuginedes objekt, mis segab hoolet, tekitab ajaku-
lu 3–30 minutit ning see mõjutab piirkonna hooldamise aegasid tervikuna.

Viimsi valla teehoolde partner AS TREV-2 Grupp vastutab valla teedel 
(sõiduteedel ja kergliiklusteedel) seisunditasemete nõuetele vastavuse eest. 
Teehooldaja ülesanne on puhastada teid, kergliiklusteid, aga ka parklaid ja 
haljasalasid ning teerajatisi. Teerajatised on ristmikud, ülekäigurajad, ohu-
tussaared, ühissõidukite ootealad, tunnelid jms. Teehooldusega seotud ette-
panekud ja tähelepanekud soovitame edastada otse hooldemeistrile 24/7 te-
lefoni teel 5301 5855 või e-postiga viimsivald@trev2.ee. Hooldemeister teeb 
regulaarselt ringsõite Viimsi vallas, kuid igasugune täiendav informatsioon 
teekasutajatelt on teretulnud ning võimaldab kitsaskohtades operatiivselt 
reageerida.

Riigimaanteed ja erateed ei ole valla hooldada
Kõik Viimsi valla haldusterritooriumil olevad teed ei ole valla omandis – on 
teid, mis on riigi omandis (haldaja transpordiamet või RMK) või eraoman-
dis. Riigiteid ja eraomandis olevaid teid on kohustatud hooldama tee oma-
nik. Riigiteedeks, kus hooldust korraldab transpordiamet, on Randvere tee 
(va lõik Rohuneeme tee kuni Lubja tee), Rohuneeme tee, Leppneeme tee ja 
Muuga tee. Riigitee teehooldaja on EKT Teed OÜ, valvetelefon 621 7720, et-
tepanekuid ja tähelepanekuid teehoolduse osas võib edastada ka riigiinfo te-
lefonile 1247 või e-postile 1247@1247.ee.

VAAL kajastab kõiki teehooldusandmeid
Oma kodu tee seisunditaset, teede omandiinfot vms saab vaadata keskkon-
nast VAAL – tuleb minna VAAL lehele vaal.viimsi.ee/map ja avada kaardil esi-
mene jaotus “Teed” ning seal avanevas alammenüüs klikata aktiivseks “Tee-
hooldus“ (selle all kuvatakse, kes tervikuna teid hooldavad), “Tee jaotused” 
(selle all on näha teede omand). Eraldi on kaardimenüüs teine jaotus “Tee-
hooldus”, mille all on näha “Talihooldus (piirkonnad)” ja “Talihooldus (sah-
kamised)”. 

Rait Parve, transpordi vanemspetsialist
Siim Jürima, teede vanemspetsialist

Endrik Mänd
peaarhitekt
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Maria Kruszewska-Laidoneri 
135. sünniaastapäeva 
tähistamine

  28. novembril tähistati Eesti sõjamuusuemis Maria Kruszewska-
Laidoneri 135. sünniaastapäeva. 

Poola Vabariigi chargè d’affai-
res a.i. Eesti Vabariigis Marcin Żoc-
howski andis üle neli Maria žaboo 
preemiat. Žaboo on rekonstrueeri-
nud Maria Kruszewska-Laidoneri 
arhiivifoto järgi Poola näitlejanna 
Monika Paśnik-Petryczenko.

Sel aastal pälvisid žaboo pree-
miad Ruth Karemäe, Irene Lään, 
Elo Perling-Kõmper, Leelo Tungal ja 
Birgit Kibal. Lisaks Eesti sõjamuu-
seumi – kindral Laidoneri muuseumi 
direktori Hellar Lille sõnavõtule esi-
nesid ka pianistid Ingmar Poll (MUBA) 
ja Ustinia Orlova (Narva muusika-
kool). Noortel oli au mängida Maria 
Kruszewska-Laidoneri klaveril Bec-
ker, mis sai aastal 2018 restauree-
ritud Viimsi valla ja Poola Vabariigi 
suursaatkonna ühisel ettevõtmisel. 
Kontserdi lõpus asetati lilled Viimsi 
mõisa pargis asuva Johan ja Maria 
Laidoneri mälestusmärgi juurde. 

Ott Kask
kultuuritöö- ja sporditöö 

peaspetsialist

III ADVENT Pühapäeval, 17. det-
sembril kell 15–22 on kõik viimsi-
lased oodatud mõisaparki, et ühes-
koos III adventi tähistada. Kohale 
tuleb jõuluvana, avaneb jõuluturg, 
rõõmu pakub karussell ning õhtu 
lõpus saab nautida kauneid valgus- 
ja laseretendusi.

Jõulude ajal otsime me kõik, kas siis 
teadlikult või mitte, seda erilist jõulu-
tunnet, paksu valget lund ja hingerahu, 
piparkoogilõhna ja mõnusat olemist 
inimestega, kes meile korda lähevad. 
Kindlasti kuulub jõulutunde juurde ka 
jõuluvana, maitsvad söögid, vanaema 
kootud käpikud ja pisike ärevus selle 
erilise õhtu ees. Alati on muidugi eran-
deid ja neid, keda jõulud külmaks jäta-
vad, aga kindlasti on ka kõige suuremal 
jõulude “vihkajal” kusagil sees see pisi-
kene päästik, et jõul ka tema hinge pu-
geda saaks.

Sel aastal proovime ühe pealelõu-
na sisse mahutada kõik head tunded 
ning mõtted seoses jõuludega. Ju-
ba pühapäeva, 17. detsembri päeval 
hakkavad Viimsi keskuses ringi jalu-
tama meie omad päkapikud. Jõulu-
maa avame kell 15, kui jõuluvana Olle 
oma kommimasina kallal tegutsema 
hakkab. Kui sa veel juhuslikult ei tea, 
kes jõuluvana Olle on, siis juba 17. det-
sembril saad tulla temaga tutvust te-
gema. Ta on üks eriline jõuluvana, kes 
on kaasa võtnud ka oma postkasti, ku-

hu kõik väikesed ja suured jõulusoo-
vid sisse mahuvad.

Jõulumaal on ka sel aastal kohal ka-
russell, mis keerutab kõiki lapsi ja lap-
semeelseid täiesti tasuta. Kell 15–19 on 
mõisapargis avatud väike jõuluturg, 
kus saab osta nii meie Viimsi õpilas-

Viimsi jõulumaa tuleb juba 
kolmandat aastat järjest

firmade toodangut kui ka kodukokka-
de piparkoogitainast, saiakesi ja palju 
muud põnevat, mida kingikotti pista.

Õhtu saabudes aga võtavad par-
gi taaskord üle Eesti Valgus Agentuu-
ri (EEVAA) valguskunstnikud ning kell 
18–22 saab igal täis- ja pooltunnil nä-
ha umbes 15 minutit kestvaid valgus- 
ja laseretendusi. Selle aasta võlumetsa 
valgusväljapanek erineb eelmistel aas-
tatel nähtust selle poolest, et ühe pika 
valgusmängu asemel näeb terve õhtu 
ette programmeeritud väikseid valgus-
etendusi.

Jõulumaa ja valgusetendustega pa-
neme imelise punkti kolmandale ad-
vendile ja astume veel sammukese 
lähemale jõuludele. Kohtume püha-
päeval, 17. detsembril kell 15–22 Viim-
si jõulumaal Viimsi mõisa pargis.

Vallavolikogu kinnitas 
abivallavanemate muutuse
VAHETUS Viimsi vallavolikogu 
otsustega vabastati ametist senine 
haridusvaldkonna abivallavanem 
Marju Aolaid ja kinnitati ametisse 
uue abivallavanemana Annika 
Vaikla.

Viimsi vallavolikogu rahuldas palve va-
bastada ametist 12. detsembri seisu-
ga haridusvaldkonna abivallavanem 
Marju Aolaid. Erakonda Isamaa kuu-
luva abivallavanema asemel asub  ha-
ridusvaldkonda vedama valimisliidu 
Vali Viimsi esindaja Katrin Markii, kes 
seni on vastutanud valla sotsiaalvald-
konna eest. Sotsiaalvaldkonda hakkab 
Markii asemel juhtima Keskerakonda 
kuuluv Annika Vaikla.

Vallavanem Illar Lemetti sõnul 
saavad nii Katrin Markii kui ka Anni-
ka Vaikla näol mõlemad elanike jaoks 
olulised valdkonnad endale tugevad 
juhid. “Tänan Marju Aolaidi suure töö 
eest Viimsi hariduselu edendamisel ja 
soovin Marjule palju edu uutes välja-
kutsetes. Olen kindel, et Katrini ja An-
nika juhtimisel on haridus- ja sotsiaal-
valdkonnad ka edaspidi hästi hoitud, 
sest mõlemad omavad oma tulevastes 
töövaldkodades suuri kogemusi,” ütles 
vallavanem Illar Lemetti.

Võimuliidus vahetas 
Keskerakond välja Isamaa
Abivallavanemate muutus on seotud 
muutustega Viimsi vallavolikogu või-
muliidus. Teisipäeval, 28. novembril 
andsid Viimsi vallavolikogu esimees 
Atso Matsalu ja koalitsiooninõukogu 
esimees, vallavanem Illar Lemetti tea-
da, et senise Reformierakonna, Eesti 
200 ja valimisliidu Vali Viimsi neljan-
daks partneriks saab Isamaa asemel 
Keskerakond.

Volikogu esimehe Atso Matsalu sõ-
nul on Viimsi arengu seisukohalt oluli-
ne stabiilne ja hästi toimiv koalitsioon. 

“Oleme koos koalitsioonipartneritega 
põhjalikult arutanud tänase võimu-
liidu toimimise üle. Nende arutelu-
de käigus jõudsime üksmeelele, et vo-
likogu töövõime kindlustamiseks on 
otstarbekas suurendada koalitsiooni 
eesmärkide saavutamisse stabiilselt 
panustavate volikogu liikmete arvu,” 
selgitas Atso Matsalu muudatuse põh-
juseid novembri lõpus. “Ka uue koos-
seisuga jätkatakse kehtiva koalitsioo-
nilepingu elluviimist, sest see sisaldab 
kõigile muutunud võimuliitu kaasatud 
osapooltele olulisi eesmärke,” kinnitas 
vallavanem Illar Lemetti.

Heiko Leesment
avalike suhete 
osakonna juhataja

97 
  Heljo Kippar

96
  Leonid Nezgoda

95
  Eevi Mardna
  Luule Selg

94
  Valentina Salnikova
  Leeve Mõtsnik

93
  Osvald Kaerlepp

92
  Harri Leppik
  Armas Pennie

91
  Vambola Kivisaar
  Juta Kivi
  Udo Remmelgas

90
  Luule-Ly Sakk

85
  Silva Juhandi
  Niina Puusepp
  Eha Ristoja
  Viive Reepalu
  Malle Sarap
  Valentin Mitjakin
  Tõnu Lohuaru

80
  Valentina Pärnaste

  Silvi Paloots
  Virve Albri

75
  Marge Lepp
  Elju Luning
  Tõnis Kaasik
  Vassili Jelõkov
  Lev Kempa
  Ilme Litova
  Loretta Oll
  Alexander Musarov
  Irja Hirvonen
  Armen Allaherdjan
  Urve Takjas
  Ene Kääpa
  Sergei Son
  Alexander Bogachenko
  Kari Matti Iivari Lumikero
  Voldemar Luts
  Jaak Salumets

70
  Ljudmila Bõkova
  Sven Petermann
  Mait Kristjuhan
  Aare Tupits
  Mikhail Smyshlyaev
  Ülle Laanela
  Tiit Pruul
  Irina Malaja
  Margarita Anstal

Palju õnne, jaanuarikuu 
sünnipäevalapsed!

Uus sotsiaalvaldkonna abivallavanem Annika Vaikla. Foto: Evelin Elmest

Ka tänavu saavad lapsed karusselliga sõita. Foto: Raigo Tõnisalu

Jõuluturult leiab palju põnevat ka 
jõulukinkideks. Foto: Tiit Mõtus

Siiri Visnapuu
Viimsi jõulumaa 
korraldaja

Poola Vabariigi chargè 
d’affaires a.i. Eesti Vabariigis 
Marcin Żochowski ja Eesti 
sõjamuuseumi – kindral 
Laidoneri muuseumi direktor 
Hellar Lill Laidoneride mälestus-
märgi juures. Foto: Slawka 
Slawomira 

Eesti sõjamuuseumis toimunud Maria Laidoneri sünniaastapäeva 
tähistamine. Foto: Siim Õismaa
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EELARVE Viimsi vallavolikogu 
12. detsembri istungil läbis 
esimese lugemise Viimsi valla 
2024. aasta eelarve.

Valla eeloleva aasta eelarve kogumaht 
on 81 342 865 eurot. Prognoosi järgi 
suurenevad põhitegevuse tulud võr-
reldes 2023. aasta eelarvega 2 627 096 
eurot ehk 4,7%. Põhitegevuse tuludes 
on arvestatud riigieelarvelise toetus- ja 
tasandusfondi eraldisi: haridustoetust, 
kohalike teede hoiu toetust, mitmesu-
guseid sotsiaaltoetusi, väikesaarte toe-
tust jne. Tuludest suurima osa moodus-
tavad maksutulud (kokku 46 388 650 
eurot), mille hulka kuuluvad füüsili-
se isiku tulumaks, maamaks, teede ja 
tänavate sulgemise maks ning reklaa-
mimaks.

Viimsi vallavanema Illar Lemetti sõ-
nul on 2024. aasta eelarve planeerimi-
sel olnud kesksel kohal üldise elukalli-
duse tõusuga kohanemine ja kõikides 
valla asutustes on majandamiskulud 

kavandatud kokkuhoiu vajadust sil-
mas pidades.

“Oleme uue eelarve planeerimi-
sel proovinud jätkuvalt leida võima-
lusi kokkuhoiuks, aga samas seadnud 
eesmärgiks praeguste teenuste kvali-
teedi säilitamise ja arengu jätkusuut-
likkuse. Majanduses toimuvad muutu-
sed panevad meile ette selged raamid 
ja pigem suhtume valla eelarveliste va-
hendite planeerimisse jätkuvalt ette-
vaatusega. Kui lähikuud näitavad, et 
majandusolukord Eestis halveneb ja 
laekumised eelarvesse vähenevad, siis 
kindlasti vaatame üle ka eelarve,” selgi-
tas vallavanem Illar Lemetti.

Eelarvest suurim osa kulub 
haridusteenuste pakkumisele
2024. aasta põhitegevuse kulude maht 
on 53 398 625 eurot ja prognoositav 
kulude tõus on 2,2%. Suurima osa ku-
ludest moodustavad jätkuvalt hari-
dusvaldkonna teenuste osutamiseks 
tehtavad kulutused, mille kogumaht 
on üle 31 miljoni euro ja kulude suu-
renemine selles valdkonnas on järgmi-
sel aastal 4,7%. Lisaks on prognoositav 
8% kulude kasv ootamas teehoolduses 
ja 6,3% kasv ühistranspordi korralda-

2024. aasta eelarve läbis 
volikogus esimese lugemise

mises. Sotsiaalvaldkonna eelarve pla-
neeritav suurenemine on 10,1%. 

Järgmisel aastal on investeeringu-
teks ette nähtud 16 278 445 eurot ja siin 
on suurimad kulud seotud teedeehi-
tusega. 2024. aastal plaanitakse re-
konstrueerida Mereranna tee, Muuga 
tee kergliiklustee ja Viieaia tee. Plaanis 
on valla keskuses asuva peatänava re-
konstrueerimine ning Schüdlöffeli ja 
Soosepa kergliiklustee rajamine. Uue 
aasta eelarvesse planeeritakse vahen-
deid erivajadustega inimeste teenus-
keskuse ja kauaoodatud Tammede 
pargi rajamiseks. Investeerimiskulu-
de katmiseks plaanitakse 15 450 000 
euro suurust laenu.

Vallavolikogu esimehe Atso Matsalu 
sõnul on 2024. aastaks kavandatud eel-
arve koostatud tasakaalukalt ja läbi-
mõeldult. “Usun, et vallaelanike hea-
olu seisukohalt on eelarvet planee-
rides tehtud tarku ja häid otsuseid. 
Oleme siiani majandanud targalt ja 
tasakaalukalt, mida tuleb kindlasti jät-
kata,” ütles vallavolikogu esimees Atso 
Matsalu.

Viimsi valla 2024. aasta eelarve on 
teisel lugemisel jaanuarikuu vallava-
litsuse istungil.

Heiko Leesment
avalike suhete 
osakonna juhataja

Viimsi valla eeloleva aasta eelarve kogumaht on 81 342 865 eurot. Foto: Siim Jürima

uued vallakodanikud
  Liina Laanel ja Indrek Kingul sündis 1. novembril poeg Kaspar Kink.
  Anita Kattail ja Karl-Martin Välil sündis 9. novembril poeg Andrian 

Väli.
  Iryna ja Artur Gradoval sündis 14. novembril tütar Adelina Gradova.
  Getter ja Karl Frederic Iilasel sündis 16. novembril poeg Sebastian 

Iilane.
  Piret Ilveril ja Veiko Karul sündis 23. novembril poeg Klaus Karu.
  Maria Žulinil ja Vladimir Žulin-Tarelkinil sündis 25. novembril poeg 

Sander Žulin.

JÕULUPÜHA teenistus armulauaga

25. detsember kell 11

JÕULUÖÖ teenistus
24. detsember kell 22

v i i m s i j a a k o b i k i r i k . e e

JÕULUÕHTU teenistus
24. detsember kell 17

JÕULUÕHTU teenistus
24. detsember kell 17

Rohuneeme kabelis

Viimsi Püha Jaakobi kirikus

Viimsi Püha Jaakobi kirikus

Viimsi Püha Jaakobi kirikus

JÕULUPÜHA teenistus armulauaga

25. detsember kell 13
Rohuneeme kabelis

Väärikate ülikooli järgmine teema 
puudutab kübermaailma

  Jaanuarikuu väärikate ülikooli loeng toimub 18. jaanuaril 2024 
kell 13 Viimsi Artiumi suures saalis. 

Sel korral tuleb loengut pidama SEB panga turbejuht 
Kätlin Kukk (pildil) teemal “Kübermaailm, täis võimalusi 
ja ohte”. Kätlin Kukk on TTÜ õigusteaduste magister, kel-
lel on 10-aastane töökogemus sisejulgeoleku valdkon-
nas, 6-aastane töökogemus SEB pangas ja ta on Panga-
liidu pettuste ennetamise toimkonna juht. Loengus räägitakse täna-
päeva levinumatest kübepettuse skeemidest ja antakse nõuandeid, mil-
lele pöörata tähelepanu, et mitte sattuda küberkurjategija haardesse.

Registreerimine loengusse on avatud kodulehel ut.ee/et/sisu/
vaarikate-ulikool-viimsi-vallas. Lisainfot saab e-posti teel kadri.sild@
viimsivv.ee või telefonil 602 8880.

Kadri Sild
peaspetsialist

Eesti 2023. aasta kauneimate 
raamatute konkurss 

  Kuni 6. jaanuarini 2024 saab esitada konkurssidele “25 kauneimat 
Eesti raamatut” ja “5 kauneimat Eesti lasteraamatut” meie kirjasta-
jate välja antud, Eestis trükitud ja eesti kunstnike/graafiliste disai-
nerite kujundatud ning illustreeritud raamatuid, mis on ilmunud aas-
tal 2023. 

Konkursside žüriid valivad töödest välja 25 kauneimat raamatut ja 
5 kauneimat lasteraamatut. 25 kauneima raamatu puhul hinnatakse 
raamatute terviklikkust, disaini, küljendust, tüpograafiat, illustratsioone 
ning teostust. Lasteraamatute puhul hinnatakse terviklahendust, pida-
des primaarseks illustratsioonide taset. 

Konkursile esitatud raamatud tuleb tuua hiljemalt 6. jaanuariks Eesti 
Rahvusraamatukogusse või saata kulleriga rahvusraamatukogu aad-
ressile Narva maantee 11, Tallinn. Võistluse reglemendid ning ankeedid 
leiab rahvusraamatukogu kodulehelt.  

Võidutööd tehakse teatavaks 9. veebruaril 2024. aastal. Eesti kau-
neimate raamatute näitus Solarise keskuses RaRa saatkonna juures on 
avatud 9.—29. veebruarini.  

Konkursse korraldavad Eesti Kirjastuste Liit, Eesti Rahvusraamatukogu, 
Eesti Kujundusgraafikute Liit, Eesti Lastekirjanduse Keskus, Eesti Trüki- 
ja Pakenditööstuse Liit. Lisainfot saab e-posti teel info@estbook.com.

Kaidi Urmet
Eesti Kirjastuste Liit   



KODUKOHT 2024. aastast muutu-
vad mitmed Viimsi valla teenuste 
soodustuste saamise põhimõtted. 
Peamine põhimõtteline muudatus 
on selles, et soodustuste ja toe-
tuste saamine on seotud elukoha 
registreerimisega. Seetõttu tasub 
enne uut aastat üle kontrollida, 
kas rahvastikuregistri järgi on iga 
pereliikme elukoht ikka Viimsi 
vald.

Sotsiaalvaldkonnas on sissekirjutuse-
ga seotud üsna mitu Viimsi valla poolt 
antavat toetust. Näiteks sünnitoetust 
makstakse tingimusel, et mõlemad va-
nemad või üksikvanem on lapse sünni-
le eelnevalt vähemalt üks aasta olnud 
katkematult rahvastikuregistri andme-
tel Viimsi valla elanikud. Rahvastikure-
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gistri andmetel peab laps olema Viimsi 
valla elanik sünnist alates ja elama toe-
tuse taotlejaga samal aadressil.

1. klassi mineva lapse toetust maks-
takse tingimusel, et laps ja lapse mõ-
lemad vanemad või üksikvanem on 
taotlemisele eelneva kalendriaas-
ta 31. detsembrist olnud katkematult 
rahvastikuregistri andmetel Viimsi val-
la elanikud. 1. klassi mineva lapse toe-
tuse taotlus tuleb esitada Viimsi hari-
dusteenuste haldamise infosüsteemis 
ARNO lapse 1. klassi minemise aastal 
ajavahemikul 1. septembrist kuni 30. 
septembrini.

Lisaks tagab Viimsi valda tehtud sis-
sekirjutus lasteaia kohatasu soodustu-
se. Lasteaias käiva lapse vanemad, ük-
sikvanem, hooldaja või eestkostja peab 
lasteaia kohatasu soodustuse saami-
seks end 1. jaanuari seisuga registreeri-
ma Viimsi valla elanikuks ja olema rah-
vastikuregistri andmetel valla elanik 
kogu lapse lasteaias käimise perioodil. 
Sellisel juhul on ühe lapse lasteaia ko-

Viimsisse registreeritud elukoht 
tagab soodustused ja toetused

hatasu 73 eurot. Kehtima jääb ka seni 
kasutusel olnud teise ja kolmanda lap-
se kohatasu soodustus. Suurperedele, 
kes on rahvastikuregistri järgi Viim-
si valla elanikud, on alates 1. jaanua-
rist 2024 kehtestatud 50% suurune soo-
dustus iga lasteaias käiva lapse kohta. 
Peredel, kus ainult üks lapsevanem on 
end valla elanikuks registreerinud, on 
lasteaia kohatasu 145 eurot kuus ning 
neile ei kehti kohatasu soodustus tei-
sele ega kolmandale lapsele.

Viimsi vald toetab kord aastas 7–
19-aastaste noorte ja puudest tingitud 
püsiva töövõimetusega täiskasvanud 
harrastajate sporditegevust läbi spor-
diorganisatsioonide toetamise. Spor-
diklubid esitavad 1. novembriks valla-
le taotluse nende harrastajate eest, kes 
ise ja kelle mõlemad vanemad või ük-
sikvanem on 1. jaanuari seisuga Viim-
si elanikud.

Riikliku huvihariduse ja -tegevu-
se täiendava toetuse alusel eraldatak-
se toetust rahvastikuregistri andmetel 
Viimsi vallas elavale 7–19-aastasele 
noorele, kes kasvab nelja- ja enama-
lapselises peres, vähekindlustatud pe-
res või on keskmise, raske või sügava 
puude raskusastmega. Toetust taotleva 
lapse ja noore vähemalt üks vanem või 
seaduslik eestkostja peab olema rah-
vastikuregistri andmetel Viimsi valla 
elanik.

Lasteaia kohatasu 
soodustust taotlevad 
üksikvanemad uuest 
aastast ARNOs

Ü K S I K VA N E M

Viimsi vallavolikogu võttis 12. detsembri istungil vastu määruse 
muudatuse, mis kirjeldab, kuidas uuest aastast üksikvanema staatuse 
tõendamiseks või soodustuse saamiseks tuleb tegutseda. 

12. detsembril vastu võetud muudatus näeb ette seda, et alates 1. jaanuarist 
2024 tuleb üksikvanema staatuse tõendamiseks ning soodustuse saamiseks 
üksikvanemal täita elektrooniline taotlus. Seda tuleb teha vaid ühe korra ko-
gu toetuse perioodi kohta. Taotlus loetakse kehtivaks alates selle esitamise 
kuust, kui see on esitatud hiljemalt sama kuu 25. kuupäevaks. Taotluste esi-
tamine toimub infosüsteemis ARNO. 

Taotlused, mis esitatakse pärast nimetatud kuupäeva, arvestatakse soo-
dustuse määramiseks järgmisest kalendrikuust. Erandkorras võib täita taot-
luse paberkandjal valla haridusosakonnas.

Haridusvaldkonna abivallavanema Katrin Markii sõnul on muudatuse mõ-
te muuta taotlemine üksikvanematele mugavamaks.

“Uuest aastast muutub lasteaiatasude põhimõte ja oleme üksikvanemate-
le protsessi hõlbustamiseks tellinud ARNOsse lisaarenduse, mille loodame 
avalduste esitamiseks avada juba lähiajal,” ütles Katrin Markii. 

Lasteaia kohatasu sõltub vanemate registreeritud elukohast
Viimsi vallavolikogu võttis 13. juuni istungil vastu otsuse tõsta 2008. aastast 
kehtinud lasteaedade ja -hoidude kohatasusid ning täpsustada soodustuse 
saamise põhimõtteid. Alates 1. jaanuarist 2024 on lasteaia kohatasu 73 eurot 
nende perede lastele, kelle mõlemad vanemad on end registreerinud Viimsi 
valla elanikuks 1. jaanuari seisuga ning on seda kogu perioodi vältel, mil laps 
käib lasteaias. Peredel, kus ainult laps ja üks lapsevanem on ennast valla ela-
nikuks registreerinud, tuleb tasuda 145 eurot kuus. 

Vallavanem Illar Lemetti sõnul lasteaiatasude hindade kujunemise loogi-
ka seoses end elanikuks registreerunud inimeste panusega valla arengusse.

“Valla teenuste osutamise ja arendamise seisukohalt on üksikisiku tulu-
maksu laekumine valla eelarvesse väga oluline. Inimeste elukoha registreeri-
misest sõltub väga palju see, kuidas Viimsil läheb ja millisel tasemel teenuseid 
saame osutada ning kuidas neid edasi arendada. Tänan kõiki, kes oma mak-
sutuludega meie kodukandi heaks panustavad! Olen väga seda meelt, et neil 
inimestel on ka eelisõigus saada valla teenuseid soodsamalt ja uue hinnas-
tamise põhimõtte järgi on see erisus tehtud,” selgitas vallvanem Illar Lemetti.

Kehtima jääb ka seni kasutusel olnud õe-venna soodustus, kuid alates 1. 
jaanuarist 2024 on tingimuseks mõlema lapsevanema sissekirjutuse nõue 1. 
jaanuari seisuga. Täiendavalt kehtib suurperedele 50% suuruse soodustus iga 
lasteaias käiva lapse kohta. Sarnast registreeritud elukohast lähtuvat hinnas-
tamist kasutavad ka teised Eesti kohalikud omavalitsused.

Kes on üksikvanem ja kuidas seda tõendada
Üksikvanem on isik, kelle lapse sünniaktis või rahvastikuregistrisse kantud 
perekonnaseisuandmete puudub kanne isa kohta ja kellel on õigus riiklikult 
üksikvanema lapse toetusele või kelle lapse teine vanem on surnud, samuti 
need lapsevanemad, kes tõendavad vastavate andmete ja dokumentidega, et 
kasvatavad last teisest vanemast lahkumineku tõttu üksinda. Seega, kui sün-
niaktist või rahvastikuregistrist ei nähtu, et tegemist on üksikvanemaga, siis 
tõenduseks sobib kohtumäärus ainuhooldusõiguse, elatise maksmise määra-
miseks, vanematevaheline kokkulepe elatise maksmiseks või ka taotleja pan-
gakonto väljavõtted, kus on näha elatisraha laekumised. Neid dokumente ei 
pea esitama lahku läinud vanemate korral, kui mõlema vanema rahvastiku-
registrijärgne elukoht on Viimsi vallas, kuigi erinevatel aadressidel.

Heiko Leesment
avalike suhete osakonna juhataja

tasub teada

  Elukoha registreerimine on vajalik, et riigi ja kohaliku omavalitsuse asu-
tused saaksid osutada oma territooriumil elavatele elanikele avalikke tee-
nuseid ning tõhustada teabevahetust ja koostööd. Omavalitsus saab vaja-
likus mahus teenuseid osutada siis, kui on tagatud maksude laekumine 
elanikelt ning on teada, kui palju inimesi on omavalitsusüksuse oma alalise 
elukohana registreerinud.

Kui tegelikult elab omavalitsuse territooriumil inimesi rohkem, võib tee-
nuste kvaliteet kannatada ning kahju ei saa mitte üksnes ebakorrektsete 
elukoha andmetega inimesed, vaid ka keed, kes on registreerimiskohustust 
korralikult täitnud. Rahvastikuregistrisse kantud elukoha aadressi muutmise 
aluseks ei ole inimese asumine või paigutamine haiglasse, hoolekande- või 
kinnipidamisasutusse või kaitseväeteenistusse.

Allikas: www.siseministeerium.ee/elukoha-registreerimine

Elukoha registreerimine

Uuri lisa!
  Viimsi valla toetuste kohta 

saab täpsemat infot kodulehelt 
viimsivald.ee/teenused/hari-
dus-ja-noorsootoo/toetused.

Jane Saks
Viimsi Teataja toimetaja

• Eramu ehitus ja remont
• Siseviimistlustööd
• Fassaaditööd
• Katuste ehitus
• Santehnilised tööd
• Elektritööd
• Aedade ja piirete ehitustööd
• Tänavakivide paigaldus

Info ja kontakt
Tel +372 604 0000

Mob +372 5553 0422
WWW.TAVIBERGEHITUS.EE

Vihmaveesüsteemide ja 
katuseturvatoodete 
paigaldus 

Vihmaveesüsteemide ja 
katuseturvatoodete 
paigaldus 

Tel 527 1059
Info@vihmaveerennid.ee

Tel 527 1059
Info@vihmaveerennid.ee

Parim viis viimsilasteni 
jõudmiseks on reklaam 
Viimsi Teatajas!

Telli oma toote või 
teenuse reklaam 
juba täna.

Kas sina teadsid, 
et Viimsi Teataja:

on viimsilaste seas 
kõige kõrgemalt 
hinnatud infokanal 
Viimsis toimuva kohta
tiraaž on 10 860
ilmub kaks korda kuus
on 24–leheküljeline
on vallaelanikele 
tasuta

Vaata lisaks: 
viimsi.ee/reklaamihinnad

KIRJUTA ENNAST 
SISSE PAREMASSE 
KODUKOHTA
Iga sissekirjutanud viimsilane panustab oma 
kodukoha arengusse. Aitäh Sulle!
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planeeringu temaatiline ulatus 
saab olema senisest oluliselt laiem 
ja selle üks oluline suund on kest-
lik maa- ja ruumikasutus ehk maa 
netohõive puudumine. Üleriigiline 
planeering näeb muide head elu-
keskkonda rahvusvahelise konku-
rentsieelisena. Selles planeeringus 
vaadatakse ruumikäsitlust kol-
mest perspektiivist: territoriaalne 
maakasutusepõhine ruum, ruum 
kui elukeskkond ja võrgustikuline 
ruum. 

Veiko Sepa meeskond on juba 
kohtunud viimsilastega. Tema sõ-
nul pisikesed paremaks muutmi-
sed ei suuda inimeste käitumisi ja 
harjumusi ruumikäitumises muu-
ta. Näiteks väike ühistransportide 
liinide tihendamine ei too inimesi 
autodest ära. Toimuma peab suu-

P
äeva juhtinud valla peaar-
hitekt Endrik Mänd sõnas 
alustuseks, et päris töö 
planeerimisega on algust 

tehtud ja praegu on käimas alu-
suuringud. Männi sõnul on oluli-
ne aspekt selle järgneva kahe ja 
poole aasta pikkuse protsessi pu-
hul inimeste kaasamises ja see on 
ka põhjus, miks on loodud eraldi 
kaasamiskeskkond, mis võimaldab 
üldplaneeringu protsessi jälgida, 
selle materjalidega tutvuda ja hõlp-
salt kaasa rääkida. 

Stratum OÜ esindaja tutvustas 
suve jooksul Viimsi valla jaoks et-
tevalmistatud liikluse strateegilise 
tasandi modelleerimise tööriista. 
Tallinna liiklusmudel on kasutusel 
olnud juba pikka aega, aja jooksul 
on seda täiendatud ning siiani oli 
kasutusel niinimetatud Suur-Tal-
linna liiklusmudel, mis hõlmas ka 
Tabasalut, Keilat, Sauet, Sakut, Jü-
rit, Saha-Lood ning Maardut. Nüüd 
on mudelisse lisatud ka Viimsi val-
la teedevõrk ning autoliikluse es-
mane maatriks. Uuringu raames 
on läbi viidud ka täiendavad liik-
lusloendused, mille kohaselt on 
Viimsi liiklusmudel kalibreeritud 
septembrikuusse jääva sügisese 
liikluse tippaja järgi.

Stratumi esindaja sõnul kasutab 
66% viimsilasi sihtkohta jõudmi-
seks sõiduautot. Tallinna-suunalise 
liikumise puhul on 90% viimsilas-
test liikluses juhi või kaassõitjana. 
Ühistransporti kasutab vaid 11% 
kõikidest liiklejatest. Märkimist 

ÜLEVAADE 29. novembri pärastlõunal toimus 
Viimsi raamatukogus koostatava uue üldplanee-
ringu avalik infopäev. 

Üldplaneeringu infopäeval tutvustati 
planeerigu koostamise hetkeseisu

väärib ka see, et Viimsis omab 56% 
leibkondadest kahte või enamat 
autot. 37%-l leibkondadest on ka-
sutada üks auto. Kõik need autod 
teevad keskmiselt 2,5 sõitu ühes 
ööpäevas. Andmed näitavad ka ini-
meste liikumise suunda. Näiteks on 
Stratumi andmetel Viimsist välja-
sõitjaid umbes kaks korda rohkem 
kui sisseliikujaid. Seda näitlikus-
tab fakt, et Pirita poole liigub õhtu-
sel tipptunnil ca 1000 inimest, aga 
samal ajal 1700 liigub Tallinnast ta-
gasi Viimsisse.

Valla ruumilise arengu 
võimalused
Järgmisena kõneles Veiko Sepp 
Tartu ülikooli sotsiaalteadusli-
ke rakendusuuringute keskusest 
(RAKE), kes rääkis Viimsi valla 
ruumilise arengu võimalustest ja 
vajadustest algatatud üleriigilise 
planeeringu ning koostatava valla 
üldplaneeringu kontekstis. 

RAKE plaanib Viimsi puhul lä-
bi viia kaks analüüsi. Esmalt ma-
jandusliku, sotsiaalse ja kultuurili-
se keskkonna analüüsi ning teiseks 
ettevõtlus- ja teenusmajanduskesk-
konna analüüsi. Ülikooli esindaja 
sõnul on nende ambitsioon võima-
likult täpselt kirjeldada tänast viim-
silaste käitumist ja ka teenuste tar-
bimist ning uurida seda, mida nad 
väärtustavad, et sellest anda parim 
sisend sellele, milline on viimsilas-
tele parim keskkond.

Veiko Sepa sõnul on oluline sil-
mas pidada, et käimas on ka üle-
riigiline planeerimisprotsess “Eesti 
2050”. See planeering peaks tulevi-
kus andma muuseas selgemat si-
sendit ka teistele planeeringu-
liikidele, sealhulgas ka kohaliku 
tasandi planeeringud. Uue riigi-

rem kvaliteetne muudatus. Koh-
tumistel leidis kinnitust, et viim-
silaste ootus on kasvu piiramine 
ja rohelisem tulevik. Inimeste käi-
tumismustrite võtmemäärajaks 
on aeg, mis on piiratud ressurss. 
Oma roll on ka huvide ja vajadus-
te fragmenteeritusel, mis väljen-
dub selles, et ühelt poolt vajatakse 
kvaliteeti ja teiselt poolt on hinna-
tundlikkus selgelt kasvutrendis. 

Veiko Sepp ütles ka seda, et 
Viimsi kontekstis piirkondlikkus ei 
toimi. Inimesed defineerivad end 
külade, mitte piirkondade kaudu. 
Selgeks sai ka see, et valla keskus 
ei asenda kunagi linna, vaid on sel-
lele pigem kohapealseks täiendu-
seks. Tallinna puhul oli palju juttu 
Lasnamäest kui viimsilastele olu-
lisest teenus- ja kaubanduskesku-

sest. See tähendab, et ka ühendusi 
selle piirkonnaga peaks justkui pa-
randama.

Viimsi demograafiline areng on 
selgelt vananemise suunas ja elu-
keskkonda tuleks tulevikku vaada-
tes juba disainida vananeva elanik-
konnaga arvestades. Rahvastiku 
lisandumise piiramine muudab 
vananemise protsessi ka kiiremaks. 

Kohtumise lõpetas Kobras OÜ 
poolt üldplaneeringu kaasamis-
keskkonna tutvustus. 

Heiko Leesment
avalike suhete 
osakonna juhataja

Infopäeval 
leidis kinnitust 
see, et viimsi-
laste ootus on 
Viimsi kasvu 
piiramine ja 
rohelisem 
tulevik. Foto: 
Allar Lehtsalu

Vaata!
  Vaata ka infopäeva 

videosalvestust kodulehelt 
viimsi.ee.

3.-5. JAANUAR 2024

LUMELAUA- JA
LOOVUSLAAGER  

WWW.TIMETOSURF.EE
WWW.HAPPYCLASSES.EE

TEL. 55592043



Lisainfot töödega seotud küsimuste
korral annab haljastus- ja
heakorrateenistuse juhataja Allar
Lehtsalu allar.lehtsalu@viimsivv.ee

OTSIME EHITUSPROJEKTIDE
SPETSIALISTI

Ootame sind kandideerima kui sul on kõrgharidus ja vähemalt 3aastane
töökogemus ehitusprojektide menetlemises, tunned valdkondlikku seadusandlust ja
omad B-kategooria juhiluba. Oled osav keeruliste olukordade lahendamisel, hea
pingetaluvusega, täpne, kohusetundlik ja  loov. Sul on väga hea eesti keele oskus
ning valdad inglise keelt suhtlustasemel. Kandideerimisel tuleb kasuks kohalikus
omavalitsuses töötamise ja ehitisregistri kasutamise kogemus ning vene keele oskus.

Pakume väljakutsetest tulvil tööd ja võimalust panustada Viimsi elukeskkonna
kujundamisesse. Sind ootab kokkuhoidev meeskond ja toetav juht. Toetame sind
tööalases arengus ja anname võimaluse puhata 35 päeva aastas ning kasutada kolm
tervisepäeva vaimse ja füüsilise heaolu hoidmiseks. 

Pakutav ametikoht asub Viimsis ja brutokuupalk on 2450 eurot.

kelle ülesanneteks on ehitisregistris projektide menetluste koordineerimine, nende
nõuetele vastavuse kontrollimine ja läbivaatamise korraldamine. Lisaks ehituslubade
taotluste ja ehitusteatiste menetlemine.

Saada oma CV ja kandideerimisavaldus   
konkurss@viimsivv.ee hiljemalt 26. detsembriks
märgusõnaga "ehitusprojektid".
Lisainfo: enel.valli@viimsivv.ee
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VIIMSI VALLAVOLIKOGU 12.12.2023 
VASTU VÕETUD OTSUSED 
Nr 52 Vallavalitsuse liikme ametist vabastamine 
ja tunnustamine
Nr 53 Vallavalitsuse liikme kinnitamine ja abi-
vallavanema ametisse nimetamine
Nr 54 Vallavanema ja palgaliste vallavalitsuse 
liikmete tunnustamine
Nr 55 Ajutise planeerimis- ja ehituskeelu kehtes-
tamine Viimsi valla haldusterritooriumi üldpla-
neeringu koostamise ajal 
Nr 56 Viimsi Vallavolikogu 13.03.2001 otsusega 
nr 55 “Detailplaneeringu kehtestamine: Oja I ja 
Oja II maaüksused” kehtestatud detailplanee-
ringu kehtetuks tunnistamine 
Nr 57 Vallavolikogu noorsoo- ja hariduskomis-
joni liikmete kinnitamine

  Viimsi Vallavolikogu 12.12.2023 otsusega 
nr 52 vabastati palgalise vallavalitsuse liikme 
ametikohalt abivallavanem Marju Aolaid alates 
13.12.2023 (viimane ametisoleku päev 12.12.2023), 
avaldati tänu tehtud töö eest valla haridusvald-
konna pühendunud juhtimise eest ja premeeriti 
rahalise preemiaga abivallavanema kahe kalendri-
kuu töötasu määras.

  Viimsi Vallavolikogu 12.12.2023 otsusega 
nr 53 kinnitati alates 13.12.2023 palgaliseks valla-
valitsuse liikmeks ning nimetati abivallavanema 
ametikohale vallavanema volituste ajaks Annika 
Vaikla.

  Viimsi Vallavolikogu 12.12.2023 otsusega 
nr 54 otsustati:

1. Tunnustada vallavanem Illar Lemettit ja 
premeerida teda 1,5 kalendrikuu töötasu määras 
järgneva panuse eest valla üldjuhtimisel ning 
arendusvaldkondade korraldamisel: Viimsi valla-
le on loodud uus pikaajaline arengustrateegia ja 
tegevuskava, käivitatud on visioonipäeva kaasa-
misplatvorm, samuti on mitmeid valla osutata-
vaid teenuseid viidud mugavale e-teenuste plat-
vormile ning toimub pidev valla teenuste paren-
damine. Samuti on oluline rõhutada head eel-
arvepoliitikat ning valla väga head finantsseisu, 

mis võimaldab ellu viia olulisi investeeringuid.
2. Tunnustada abivallavanem Alar Mikku ja 

premeerida teda 1,5 kalendrikuu töötasu määras 
järgneva panuse eest kommunaal-, planeerin-
gute- ja keskkonnavaldkondade edendamisel: 
edukalt on käivitatud Viimsi valla uue üldplanee-
ringu koostamine, kasutusele on võetud kesk-
kond VAAL ja toimub selle pidev arendamine 
ning uute teenustega täiendamine. Tulemuslik 
valdkondlike arengukavade elluviimine, sh läbi 
välisvahendite kaasamise (rohelise asfaldi projekt 
peatänava rajamiseks, vahendid VAALa arendus-
töödele ja mõisapargi tiikide korrastamiseks, 
kokku ca 1,5 miljonit eurot), samuti erinevate in-
novatsioonitegevuste kureerimine. Tagatud on 
head tulemused keskkonnahoiu valdkonna kor-
raldamisel, alates maastikukaitsealade laienda-
misest kuni ringmajanduse ja liigiti jäätmete 
kogumiseni. Töös on vallale mitmed olulised pro-
jektid ja planeeringud ning koostöös riigiga on 
vald saanud erinevaid kinnistud avaliku ruumi 
loomiseks (sh pargid, külaplatsid, ringmajandus-
rajatised).

3. Tunnustada abivallavanem Katrin Markiid 
ja premeerida teda 1 kalendrikuu töötasu määras 
järgneva panuse eest sotsiaalvaldkonna edenda-
misel: koostöös perearstikeskustega on loodud 
võimalused kahe uue perearsti tulekuks valda, 
edukalt on kahe aasta jooksul korraldatud ener-
giatoetuse menetlemine, Ukraina sõjapõgenike 
vastuvõtt ning hooldereformi tegevused. Toeta-
tud on valla uue hallatava asutuse Viimsi hoole-
kandekeskuse sisutegevuste käivitamine sh ko-
duteenuse arendamine ning alustatud on erivaja-
dustega inimeste keskuse loomise tegevustega.

4. Tunnustada abivallavanem Nikolai Bents-
lerit ja premeerida teda 1 kalendrikuu töötasu 
määras järgneva panuse eest spordi- ja kultuuri-
valdkonna edendamisel: liikumisaasta tegevuste 
edukas korraldamine ning kavandatud investee-
ringute elluviimine (Prangli laululava, Laiaküla 
spordipark) ja ettevalmistamine (jalgpallihall).

  Viimsi Vallavolikogu 12.12.2023 otsusega 
nr 55 otsustati:

Volikogus

KEHTESTATUD DETAILPLANEERING
  Viimsi Vallavalitsus võttis 30.11.2023 vastu korralduse nr 375 “Rohuneeme küla, kinnistu 

Ees-Oti detailplaneeringu kehtestamine”. 
Planeeritava ala suurus on 7699 m² ja see hõlmab maatulundusmaa sihtotstarbega hoones-

tamata katastriüksust Ees-Oti (89001:003:0872). Detailplaneering (DP) on üldplaneeringu kohane, maa-
kasutuse juhtotstarve Viimsi valla mandriosa üldplaneeringus on äri- ja büroohoonete reservmaa.

DP-ga moodustatakse 3 krunti: 1 krunt kontori- ja büroohoone maa 60% ja muu looduslik maa 
40% (pindala 1868 m²) ning 2 muu loodusliku maa krunti (pindalad 5193 m² ja 638 m²).

DP-ga määratakse kontori- ja büroohoone maa ja muu loodusliku maa krundile (pos 1) ehitus-
õigus kahe kuni 100 m² ehitisealuse pinnaga hoone ehitamiseks. Lubatav ehitisealune pind kokku 
on maksimaalselt 200 m².

Hoonestusala kaugus Kalmistu tee 13 katastriüksusest ning Kalmistu tee maa-alast on 7,5 m, 
hoonestusala kirdepiiriks on rohevõrgustiku puhverala ja tugiala piir, kagus piirab hoonestusala 
Rohuneeme kalmistu kaitsevöönd ning planeeritava salvkaevu hooldusala. Rohevõrgustiku tugi-
alale hoonestusala ei ulatu. Hooned peavad paiknema DP-ga määratud hoonestusalas. Peahoone 
ja kõrvalhoone peavad moodustama arhitektuurse terviku. Mõlemal hoonel on lubatud 2 maa-
pealset korrust ja põhihoonel 1 maa-alune korrus. Maksimaalne hoonete kõrgus on 8,5 m, lubatav 
brutopind on kuni 500 m². 

Krundi pos 2 kasutamise sihtotstarve on muu looduslik maa. Krunti ei hoonestata. Kuna tege-
mist on Viimsi valla mandriosa üldplaneeringu teemaplaneeringu “Miljööväärtuslikud alad ja rohe-
võrgustik” kohaselt reserveeritud rohevõrgustiku tugiala ja osaliselt miljööväärtusliku alaga nr 3 
(Rohuneeme kalmistu), siis tuumalade, tugialade, astmelaudade ja haljastuse killustamise vältimi-
se eesmärgil ei ole lubatud pos 2 ala piirdeaiaga piirata. Krundi pos 3 kasutamise sihtotstarve on 
muu looduslik maa. Krunt on moodustatud ümbertõstetavale Otilõuka teele ning antakse valla 
omandisse. Otilõuka tee on planeeritud kergliiklusteena, kuid erandina on lubatud sõiduautode 
liiklus juurdepääsuks Taga-Oti, Taga-Valli, Vallimetsa ja Ees-Valli katastriüksustele ning rohevõr-
gustiku hooldustööde teostamiseks ja Kalmistu tee 17 katastriüksusel asuva kalmistu ja sidemasti 
teenindamiseks. Otilõuka tee jääb Rohuneeme kalmistu kaitsevööndisse. 

DP-ga on lahendatud kruntidele juurdepääsud ning liikluskorralduse põhimõtted, määratud on 
tehnovõrkude põhimõttelised asukohad, haljastuse, heakorrastuse ja vertikaalplaneerimise põhi-
mõtted, keskkonnakaitse abinõud, tuleohutusnõuded, kuritegevuse riske vähendavad nõuded ja 
nõuded ehitusprojekti koostamiseks. Samuti on määratud servituutide vajadus ja nende asukohad.

Detailplaneeringud

Projekteerimistingimuste menetlemine
  Viimsi Vallavalitsuse ehitus- ja kommunaalosakond avalikustab projekteerimistingimute 

eelnõud:
1. Lubja külas Metskitse tee 15 kinnistule üksikelamu püstitamiseks;
2. Pärnamäe külas Suur-Kaare tee 61 kinnistule üksikelamu püstitamiseks;
3. Viimsi alevikus Mõisa tee 1 kinnistule avaliku mänguväljaku rajamiseks;
4. Randvere külas Kivitamme tee 6 üksikelamu püstitamiseks.
Omavalitsus korraldab projekteerimistingimuste andmise avatud menetlusena ehitusseadus-

tiku § 28 ja § 31 lg 1 alusel ja avalikustab projekteerimistingimuste eelnõud valla kodulehel alates 
18.12.2023.

1. Kehtestada ajutine planeerimis- ja ehitus-
keeld Viimsi valla haldusterritooriumi üldplanee-
ringu koostamise ajaks, aga mitte kauemaks kui 
kaheks aastaks, alates otsuse jõustumisest Lisas 3 
loetletud katastriüksustele järgnevalt:

1.1. Lisa 3 punktis 1 loetletud katastriüksustele 
keelata detailplaneeringute kehtestamine, välja 
arvatud juhul, kui detailplaneeringu koostamise 
eesmärgiks on ehitamist välistava üldplaneerin-
gu juhtotstarbe määramine; ehitusloa andmine 
ehitise püstitamiseks, projekteerimistingimuste 
andmine ja katastriüksuse senise sihtotstarbe 
muutmine.

1.2. Lisa 3 punktis 2 loetletud katastriüksuste-
le keelata detailplaneeringu kehtestamine, välja 
arvatud juhul, kui detailplaneeringu koostamise 
eesmärgiks on ehitamist välistava üldplaneerin-
gu juhtotstarbe määramine; ehitusloa andmine 
ehitise püstitamiseks; projekteerimistingimus-
te andmine ja katastriüksuse senise sihtotstarbe 
muutmine, välja arvatud juhul, kui määratakse 
ehitamist välistav sihtotstarve.

1.3. Lisa 3 punktis 3 loetletud katastriüksustele 
keelata detailplaneeringu kehtestamine, välja 
arvatud juhul, kui detailplaneeringu koostami-
se eesmärgiks on katastriüksuse hoonestatud osa 
väljakruntimine ning hoonestamata osale ehi-
tamist välistava sihtotstarbe määramine; ehitus-
loa andmine ehitise püstitamiseks; projekteeri-
mistingimuste andmine ja katastriüksuse senise 
sihtotstarbe muutmine, välja arvatud juhul, kui 
lisatakse ehitamist välistav sihtotstarve või suu-
rendatakse ehitamist välistava sihtotstarbe osa-
kaalu.

1.4. Juhul, kui Lisas 3 loetletud katastriüksus 
jääb osaliselt reservmaa ja osaliselt ehitamist või-
maldava üldplaneeringu juhtotstarbega alale, 
kehtib otsuse punktis 1.1 kuni 1.3 määratud keeld
katastriüksuse osa kohta, mis jääb reservmaa üld-
planeeringu juhtotstarbega alale.

1.5. Erandina on lubatud katastriüksusele, 
millele kehtib ajutine planeerimis- ja ehitus-
keeld, kehtestada detailplaneering, mille koosta-
mise eesmärgiks on üldplaneeringu juhtotstarbe 

muutmine üldkasutatavate hoonete maaks, või 
avalikes huvides (nt ringmajanduse või veetoot-
misega vms seotud) ehitise püstitamiseks ehitus-
õiguse andmine.

1.6. Erandina on lubatud katastriüksusele, 
millele kehtib ajutine planeerimis- ja ehituskeeld, 
anda ehitusluba ehitise püstitamiseks, väljastada 
projekteerimistingimusi ja muuta katastriüksuse 
senist sihtotstarvet, kui see on vajalik avalikes 
huvides ehitatava ehitise (nt ühiskondliku hoone, 
ringmajanduse või veetootmisega seotud rajatise 
vms) püstitamiseks või kasutuselevõtuks.

  Viimsi Vallavolikogu 12.12.2023 otsusega 
nr 56 tunnistati kehtetuks Viimsi Vallavolikogu 
10.06.1997 otsusega nr 160 “Detailplaneeringu 
kehtestamine: Oja I ja Oja II maaüksused” keh-
testatud detailplaneering. (vt lisa 12.01.2024 VT)

  Viimsi Vallavolikogu 12.12.2023 otsusega 
nr 57 kinnitati vallavolikogu noorsoo- ja haridus-
komisjoni liikmed järgnevalt: 1. Inger Udeküll, 
2. Oksana Šelenjova, 3. Siim Kallas, 4. Ilona Säälik, 
5. Anneli Laines, 6. Liina Savolainen, 7. Nora 
Kurisoo.

VIIMSI VALLAVOLIKOGU 12.12.2023 
VASTU VÕETUD MÄÄRUSED
Nr 32 Viimsi valla 2023. aasta V lisaeelarve
Nr 33 Viimsi Vallavolikogu 18. juuni 2019 määru-
se nr 10 “Viimsi valla põhimäärus” muutmine
Nr 34 Viimsi valla kaasava eelarve menetlemi-
se kord
Nr 35 Viimsi Vallavolikogu 13.06.2023 määruse 
nr 19 “Viimsi valla koolieelsete lasteasutuste ja 
lapsehoidude vanema poolt kaetava lasteaiatasu 
määrad ja tasumise kord” muutmine
Nr 36 Kelvingi maastikukaitseala moodustamine 
ja kaitse-eeskiri
Nr 37 Viimsi keskosa maastikukaitseala moodus-
tamine ja kaitse-eeskiri

 
NB! Volikogu 12.12.2023 otsuste terviktekstidega 
on võimalik tutvuda Viimsi valla veebilehel ning 
määrustega Riigi Teataja võrguväljaande veebi-
lehel.



PROJEKT Randvere kooli 11 õpi-
lasel on olnud võimalus osaleda 
koos Poola I Liceum Ogólnoksz-
tałcace im. prof. Zbigniewa 
Religi w Zabrzu kooliga Erasmus+ 
koostööprojektis “Educating 
ecologically conscious young 
European citizens through joint 
enterpreneural activities”.

Nagu projekti nimetus ütleb, on ees-
märgiks Euroopa noorte keskkonna-
teadlikkuse tõstmine. Samuti pakub 
projekt nii Eesti kui ka Poola noorte-
le teadmisi ettevõtlikkusest, tutvustab 
erinevaid kultuure, arendab õpilaste 
koostööoskusi ja võtmepädevusi ning 
annab võimaluse praktiseerida ingli-
se keelt. Eestist kaasati projekti üks-
teist Randvere kooli 5.–7. klassi Rohe-
lise kooli noort. 

Eelmisel sügisel toimusid kohtumi-
sed Poola õpilastega veebi teel ja ko-
he alustati ka disainmõtlemise meistri-
klassidega. Tekkis neli segameeskon-
da, kuhu kuulusid nii eestlased kui ka 
poolakad, ning iga tiim tuli välja idee-
ga, mida saaks luua taaskasutatava-
test materjalidest. Meistriklassid toi-
musid inglise keeles ja neid viisid läbi 
Brand Manual agentuuri koolitajad, 
seega võib öelda, et noored said tead-
misi parimatelt. 

Veebruaris toimunud kohtumi-
sel pidid kõik meeskonnad oma ideid 
esitlema ehk pitchima ja õpetajatest, 
koolitajatest koosnev žürii andis igale 
esitlusele punkte. Parimaks ideeks sai 
mõte luua 3D printeri abil mänguau-
to. Teise koha sai idee teha taaskasu-
tatud materjalidest kotid. Kolmandaks 
jäi idee valmistada nukumaja ning nel-
janda koha sai idee valmistada muusi-
kainstrumente.

Partnerid käisid teineteisel 
ka külas
Käesoleva aasta veebruaris tulid poo-
lakad nädalaks Eestisse. Ühiselt külas-
tati Narvat, Valaste juga, riigikogu, Reet 
Ausi stuudiot, Mondot ja KUMU kuns-
timuuseumi. Eredaid mälestusi jättis 
poolakatele Randvere koolis toimunud 
Eesti Vabariigi sünnipäevakontsert. 

Meie külastuse tegevused ja päeva-
kava Poolas panid kokku programmis 
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Randvere kooli õpilased said 
Erasmus+ projekti kaudu veelgi 
keskkonnateadlikumaks

osalenud õpetajad. Päevad olid tihe-
dad ja põnevad – käisime 300 meetrit 
maa all asuvas kaevandusmuuseumis, 
sõitsime paadiga maa-alusel 
jõel, külastasime Wrocła-
wi, Katowicet ja veemuu-
seumi ning maitsesi-
me Poola toite.

Ideede 
elluviimine
Sügisel proovisime 
õpilaste meisterklas-
sides tekkinud ideid ka 
ellu viia. Vahepeal oli sel-
gunud, et 3D printeri autode 
loomiseks ei saa kasutada taaskasu-
tatud materjale. Seega otsustati edasi 
minna teisele kohale jõudnud ideega 

Liina Savolainen
Randvere kooli huvijuht, 
Erasmus+ koostöö-
projekti eestvedaja

ja meisterdada taaskasutatud materja-
lidest kotte. Õpilased, kes jõudsid oma 
kotid septembrikuu lõpuks valmis di-
sainida, said novembrikuus Brüsse-
lisse.

Septembri lõpus kogusime koolis 
kottide valmistamise jaoks kangaid ja 
oktoobris tegelesid nii eestlased kui ka 
poolakad kottide õmblemisega. Vii-
masel veebikoolitusel jagati teadmisi 
toodete pakendamise ja turundamise 
kohta ning noortel tuli üheskoos välja 
mõelda lugu, mis nende valmistatud 
kotte müüa aitaks. Noorte valmistatud 
kotid olid müügil ka Randvere koolis 
toimunud jõululaadal.

Unustamatu Brüssel
Brüsselis said õpilased tutvustada 
koostööprojekti Euroopa Parlamendi 
liikmele Marina Kaljurannale ja Siim 
Kuresoole, kes kuulub Euroopa met-
sanduse eest kõnelevasse organisat-

sioon Fern. Noorte projekt 
leidis kiidusõnu just tee-

mavaliku ja lähenemi-
se osas ning soovitusi 

sarnaste teemadega 
ka tulevikus jätkata. 
Euroopa Parlamen-
ti külastades õnnes-

tus heita pilk istungi-
te saali, samuti osutus 

väga põnevaks Parla-
mentaariumi muuseum. 

Muidugi prooviti ära ka Belgia 
vahvlid ning saadi teada Belgia šoko-
laadi teekonnast.

“Mina sain väga palju teada turun-
dus- ja müügimaailmast. Kõige äge-
dam oli minu arvates reis Poola. Pro-
jekti jooksul tuli üsna palju rääkida 
inglise keeles, mis arendas minu kee-
leoskust,“ võttis projektis osalenud 
Sandra saadud kogemuse kokku.

“Lisaks praktilistele teadmistele 
taaskasutuse ja müügi osas õppisin 
suhtlema ja koostööd tegema inimes-
tega, keda ma varem ei tundnud. Brüs-
selis sain teada, et Euroopa Parlament 
töötab kolmes kohas. Ja meelde jäi Bel-
gia vahvlite maitse,“ meenutas Mette.

Projekti eestvedajaks oli Randvere 
kool, seega projekti tegevuste leidmi-
ne, planeerimine ja korraldamine on 
olnud meie kätes. Suures osas aitas 
meid endine koolijuht Stanislav Ne-
meržitski, kes projekti kirjutas, aitas 
leida koostööpartnereid ja kuni suve-
ni projekti ka eest vedas.

SchoolFood4Change projekti-
tegevustesse soovitakse kaasata 
ka kogukonda

  23. novembril toimus Viimsi raamatukogus SchoolFood4Change 
(SF4C) projektiseminar Viimsi koolide ja MLA Viimsi Lasteaedade 
töörühma liikmetega. Projektikoordinaatorid Laura Johanna Derkun 
ja Kadi Bruus jagasid hiljuti Austrias ja Itaalias toimunud väliskohtu-
mistelt saadud infot ja kogemusi. 

Koolid tutvustasid projekti edusamme, esitlesid tegevuskavasid ning 
jagasid ideid tulevikuks. Aruteluringis tõusid esile mitmed kasulikud 
mõtted ja ideed ühisprojektideks ning koostöövõimalusteks koolide 
vahel. Lisaks toodi välja erinevaid variante, kuidas kaasata nii lapsi 
kui ka lapsevanemaid aktiivsemalt projektis osalema ning suurendada 
nende huvi tervisliku toitumise ja koolitoidu vastu.

Laura Johanna Derkun sõnas, et SF4C projekti raames on oluline 
mitte ainult lastele suunatud tegevused, vaid ka perede kaasamine. Nii 
saab tekitada tervislikumaid toitumisharjumusi ka kodudes. Ta väljendas 
rahulolu selle üle, et koolid on koos meeskondadega loonud mitme-
külgseid tegevuskavasid, mis aitavad seda eesmärki saavutada. Näi-
teks on koolidel plaanis korraldada ühiskokkamisi, toitumisalaseid koo-
litusi, viia sagedamini läbi koolitoidu rahulolu küsitlusi ning uurida lastelt, 
mis on peamised põhjused, miks nad toitu ära viskavad. Nimelt on pro-
jekti üheks eesmärgiks ka vähendada toiduraiskamist ning jäätmeid.

Silva Sildmaa
rahvatervise peaspetsialist

Kunstikooli õpilaste näitus 
“Muusika iidol” on inspireeritud 
muusikast

  Viimsi kunstikooli galeriis Viimsi Artiumis avati 5. detsembril 
kunstikooli õpilaste loomingu näitus teemal “Muusika iidol”. Ainu-
laadne näitus on inspireeritud muusikast, mis on mõjutanud mitte 
ainult meie õpilasi, vaid ka kultuuri laiemalt. Näituse eesmärk on 
kajastada õpilaste emotsionaalsust ja loovust ning toetada igaüht 
neist suuremalt unistama. 

“Muusika iidol” kutsub külastajaid kaasa haaravale teekonnale. 
Meloodia ja rütmid toovad esile legendaarsete muusikute portreed, 
avades kahekõne muusika ja instrumentide ning üldiselt kaunite kuns-
tide vahel, luues silla unistuste ja iidolite maale.

Näitus keskendub õpilaste omaloomingule, kus iga kunstiteos annab 
visuaalse tõlgenduse õpilase iidoli isiksusest, loomingulisest stiilist ja 
muusikast, mida ta on loonud. Kunstnikud kasutavad mitmekülgseid 
tehnikaid ja stiile väljendamaks muusika mõju kunstilisel tasandil. Näi-
tus avab dialoogi muusika, kunsti ja kultuuri vahel, pakkudes külasta-
jatele võimalust sukelduda muusika ja kunsti mitmekesisusse ning 
avastada iidolite mõju ja kultuuripärandit.

Näitusel on iidolite kajastamisel pööratud hoolikalt tähelepanu vormi 
ja värvide suhetele, luues visuaalse keele, mis kajastab nende muusika-
lise pärandi emotsionaalset sügavust. Iga kunstiteos on kujundatud nii, 
et värvivalikud peegeldavad iidolite isikupära ja loomingulist stiili, andes 
külastajatele võimaluse kogeda muusika visuaalset kõnet. Näitus jääb 
avatuks kuni 30. jaanuarini ja sissepääs on tasuta.

Matti Tapio Vainio
Viimsi kunstikooli direktor

Teated

Näituse avamine tõi kohale palju noori. Foto: erakogu

SF4C projektiseminaril arutleti haridusasutuste omavaheliste koostöö-
võimaluste üle. Foto: erakogu

Noorte disainitud ja taaskasutusmaterjalidest valmistatud kotid. Fotod: erakogu

Projektis osalevate noorte välisreis.

Külaskäik Euroopa Parlamenti.



TOITUMINE Viimsis kohalikku 
spordiklubi vedava jalgpallitree-
neri Martin Reimi perekond on 
teinud toitumisest ja sportimisest 
olulise osa oma igapäevaelus, 
milles on olulisel kohal ka soe 
koolitoit. SchoolFood4Change 
(SF4C) projekti raames uurisin, 
kuidas on perekond Reim kujun-
danud oma toitumisharjumu-
sed ja kui olulised on erinevad 
toidukorrad nende igapäevases 
elus. 

Söömine ja toitumisest rääkimine on 
Reimi peres loomulik osa elust, mi-
da võrreldakse hingamise, magami-
se ja liikumisega. Perekond ei võta toi-
du kaalumist ega kalorite lugemist kui 
prioriteeti ning lubab endale mitme-
kesist toitu mõistlikes kogustes. Mar-
tin Reim sõnab, et tema perekond ei 
ole küll toitumise poole pealt ideaal-
ne, kuid ka neil on mõned reeglid, mi-
da terve pere järgib. On need siis tead-
likult, harjumusest või oma vanemate 
kodust kaasa saadud.

Üks harjumustest 
on hommikuti enne 
kodust lahkumist söö-
mine. See on sama na-
gu hammaste pesemi-
ne. “Meie jaoks on see 
üks tähtsamaid tavasid, mida ka lastele 
juurutanud oleme. Ilma keha kinnita-
mata, olgu selleks puder, muna, müsli 
või võileib, pole võimalik kvaliteetselt 
koolis õppida ega tööpäeva alustada,” 
sõnas Martin Reim. Kahjuks on ta tree-
nerina ja noortega suheldes kuulnud 
üsna mitmelt, et paljud hommikusöö-
ki ei söö ning see on tema sõnul kurb. 
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“See on ainult kodune harjumus ning 
vanemate tegemata töö,” lisas treener.

Reimi pere teine oluline reegel puu-
dutab tasakaalu liikumise, toitumise, 
puhkuse ja vaimse töö vahel. Martin 
Reim rõhutab, et aktiivse eluviisiga 
kaasneb vajadus rohkemate toitaine-
te ja puhkuse järele ning vastupidi – 

liigse söömise korral 
tuleb rohkem liiku-
da. See võib olla välja-
kutse eriti lastega pe-
rede puhul, sest lastel 
endil puuduvad veel 
teadmised selle tasa-

kaalustamiseks. “Meie peres on selge 
mõistmine: kui liigud rohkem – oled 
näiteks sportlane, – siis vajad ka roh-
kem toitu ja puhkust. Kui aga sööd 
rohkem, kuid ei liigu, on oht ülekaalu-
lisusele,” täpsustas perepea. Samas on 
mehe sõnul oluline ka tabada ära het-
ke, mil oled liialt ära kurnatud tööga, 
siis tuleb süüa ja puhata.

Kord päevas soe toit
Peres on kujunenud välja harjumus 
süüa vähemalt kord päevas sooja toi-
tu, olgu selleks koolitoit või abikaasa 
valmistatud eine. Kui lastel on pärast 
kooli huviringid, siis ei pea nad olema 
tühja kõhuga pika päeva. 

Martin Reim tunnustab Eesti tasuta 
koolitoitu ja SF4C programmi, pidades 
neid hindamatuks väärtuseks, mida 
peaksid hindama nii lapsed kui ka nen-
de vanemad. “Ka meie peres on kind-
laid toite, mida kõik pereliikmed hea 
meelega söövad. Samas oleme jätnud 
ka vabaduse oma maitse-eelistusteks 
ja valikuteks. Ehk alati ei pea kõik sama 
toitu sööma, vaid on võimalus ka erine-
vaid söögikultuure nautida,” lisas Reim. 
Ta tõdeb, et nende pere söögilaualt ei 
puudu aeg-ajalt ka pitsa või hambur-
ger, kui seda mõistlikul ajal ja koguses 
süüa. “Kõik aga sõltub just meie elustii-
list, mida, kuidas, millal ja palju süüa,” 
sõnas Martin Reim lõpetuseks.

Martin Reim loob teadlikku tasa-
kaalu toitumise ja spordi vahel 

Laura Johanna 
Derkun
Viimsi SF4C projekti 
töörühma koordinaator

Lapsevanemad töötavad 
uuendusliku kooliklassi 
avamise nimel 

P E DAG O O G I L I N E  S U U N D 

MTÜ Edendades Montessori Haridust on noor, kuid kiire kasvu ja 
kõrgete sihtidega kogukondlik vabaühendus. See koondab teotahtelisi 
lapsevanemaid, kes pole nõus käed rüpes istuma, vaid on valmis oma 
laste hariduse nimel tõsiseid samme eastuma. Nagu nimigi viitab on 
MTÜ spetsialiseerunud Montessori haridusele, sest just see haridus-
suund on koos tegutsevatele lapsevanematele kõige hingelähedase-
maks saanud. 

Ehkki Eestis on tegu võrdlemisi uue asjaga, siis mujal maailmas on see peda-
googiline suund ennast rohkem kui sajandi vältel tõestanud. Montessori ha-
ridus on pälvinud laialdast tunnustust ja poolehoidu nii kodumaiste kui ka 
välismaiste haridusteadlaste poolt ning õigesti rakendatud metoodika kasu-
tegurit lapse arengule on raske eitada. Tänu austusel põhinevale lähenemi-
sele ja individuaalsele õppeprogrammile arenevad lastest ennastjuhtivad õp-
pijad, keda kannustab tegutsema õpirõõm.

Paari aasta edusammud
Veidi üle kahe aasta tegutsenud MTÜ ridades on korda saadetud palju. Muu-
hulgas on saadetud MTÜ-poolse täisfinantseeringuga (kogusummas 21 465 
eurot) Montessori koolitustele õppima mitmeid pedagooge – lasteaiarühma 
õpetaja ja assistent ning kooliklassi õpetaja –, enda ümber koondatud osavõt-
lik lapsevanemate kogukond, projektide rahastamiseks loodud oma tootelii-
niga veebipood ja palju muud. Omaette tunnustuseks on ka inimeste usaldus 
ja toetus arvukate annetuste näol ning SA Kodanikuühiskonna Sihtkapita-
li (KÜSK) poolt eraldatud mahukas toetussumma organisatsiooni võimeku-
se arendamiseks. Hiljutiseks suuremaks töövõiduks võib aga pidada viljakat 
koostööd lasteaiapidajaga Väike Päike, kes avas septembris Montessori las-
tehoiu Viimsis Lubja külas. Sinna rühma asusid tööle kaks MTÜ poolt õppi-
ma saadetud pedagoogi: 3–6-aastaste vanuserühma Montessori juhendaja 
Helina Sepp ja tema assistent Ingela Heinaste.

Vaadates järgmisesse aastasse
Nüüd on aga MTÜ uueks suuremaks sihiks ja käimasolevaks projektiks piir-
konna esimese Montessori kooliklassi avamine. Sellel eesmärgil saadeti ju-
ba 2022. aasta suvel Hispaanias toimunud intensiivsele koolitusele õppima 
hinnatud ja kogemustega õpetaja Riina Must, kes lõpetab oma õpingud jaa-
nuarikuus. Ehkki mahukas investeering õpetaja väljaõppesse on juba tasu-
tud, ei ole see kaugeltki viimane investeering, mida MTÜ-l kooliklassi loomi-
seks teha tuleb. Montessori klassiruum on tuntud oma eriliste õppevahendite 
poolest, mis toetavad selle metoodika efektiivsust – see investeering on veelgi 
mahukam, kui personali väljaõpe. Sellise suure eesmärgi täitmiseks on olu-
line kogukonna järjepidev tugi, mistõttu ka edaspidi jätkatakse sihtotstarbe-
lise raha kogumist läbi annetuste ja toodete müügi.

MTÜ liikmetest koosnev töögrupp tegeleb aktiivselt eeltöö ja korraldusega 
ning koos koolipidajast koostööpartneriga on võetud eesmärgiks avada koo-
liklass juba tuleva aasta sügisel. Ehkki täpne asukoht selgub alles hiljem, jääb 
see kõigi eelduste kohaselt Pirita või Kadrioru piirkonda. Klassiga oodatakse 
liituma lapsi, kes on kooliaasta alguseks vanuses 6–10 aastat ning eelnev ko-
gemus Montessori keskkonnas pole tingimata nõutav. Küll aga on kõik lap-
sevanemad oodatud juba praegu oma huvist märku andma läbi eelnimekirja 
registreerimise – vastava ankeedi leiab kodulehelt www.montessoriharidus.
ee. Ankeedi täitnud lapsevanemad saavad esmajärjekorras värskema infoga 
kursis olla. Samuti ootame aktiivsemaid lapsevanemaid liituma MTÜ kooli-
klassi meeskonnaga – töögrupis panustavad pered on eelisjärjekorras ka koo-
liklassi sisseastumisel.

Osale infopäeval!
28. jaanuaril korraldab MTÜ Edendades Montessori Haridust avaliku infopäe-
va kooliklassist huvitatud lapsevanematele. Üritus toimub Viimsi raamatuko-
gu suures saalis ja seal on lisaks MTÜ meeskonnale kohal ka loodava kooli-
klassi õpetaja Riina Must, kes muuhulgas tutvustab Montessori klassiruumi 
vahendeid. Täpsema info loodava kooliklassi ja infopäeva kohta leiab kodu-
lehelt www.montessoriharidus.ee/kooliklass.

Joanita Janson 
MTÜ Edendades Montessori Haridust juhatuse ja asutajaliige

UUED ÕPPEKAVAD Alates jaanuarist 
saab Viimsi teaduskoolis õppida 
lisaks olemasolevatele õppekava-
dele veel kahel uuel õppekaval. 
Tootedisaini ja materjaliteaduse 
õppekavadega saab tasuta tutvuda 
19. detsembril kell 16 teaduskooli 
ruumis 228. 

Tootedisaini õppekava koostades sai 
kokku liidetud parimad elemendid 
ja nurgakivid, mis annaks kiire aren-
gu antud valdkonnas. Õppekava sisal-
dab rohkelt väikseid praktilisi harjutu-
si ning ka suuremaid disainiprojekte. 
Esimeses moodulis tutvume tootedi-
saini olemusega ning igal õpilasel val-
mib puidust disainitud ese, millest val-
mistatakse ka tootefotod. Teises õpime 
disainmõtlemist ja selgitame, kuidas 
teha päriselt kasulikku toodet. Õpila-
sed omandavad ruumilise visandami-
se võime, et kiirelt näidata oma ideid 
ka teistele. Kaasame protsessi laserpin-
gi ja CNC masina. Kolmandas moodu-

lis on suurema disainiprojekti projek-
teerimine ja kavandamine, mängust ei 
puudu ka 3D printer. Neljandas moo-
dulis saame disainitud esemetesse 
ka elektroonika viia, näitame, kuidas 
efektiivselt oma projekte esitada. Tee-
masid, mida me käsitleme, on palju – 
neist on kerge ülevaade tootedisaini 
õppekavas.

Pärast õppekava läbimist on või-
malik edasi minna õppima antud eri-
ala erinevatesse suundadesse, vastavalt 
sellele, mis paneb just kõige rohkem 
silma särama. Tööturule suundudes 
saab läheneda just endale meelepära-
sele suunale või alustada ettevõtlusega.

Tootedisaini õppekava eestveda-
jaks on tootedisainer Priit Kangur, kes 
omab kõrgharidust mööblidisainis 
ning magistrikraadi tootedisainis. “Põ-
letav huvi teadmiste järgi on vorminud 
mind terve elu ja tekitanud minus kü-
simuse, et miks on asjad meie ümber 
just sellised, nagu nad on, ning mida 
võis disainer esemete loomisel mõel-
da,” sõnas Kangur. Tootedisainerina on 
teda paelunud mitte ainult esimete vä-
line, vaid ka sisemine konstruktsioon. 
See huvi on pannud teda lahti kruvima 
peaaegu kõiki elektroonikaseadmeid. 

“Disainialaselt on minu sees kaks poo-
lust, mida saab mõnes mõttes eralda-
da. Ühel poolt on tehnikamaailm, kus 
mu tähelepanu on suunatud kõrgteh-
noloogiliste avastuste ja lahenduste 
suunas. Minu teine pool on interjöör 
ja selles sisalduvad esemed, koht, kus 
me elame ja oleme,” ütles Kangur.

Koos Priit Kanguriga hakkab õpet lä-
bi viima tootedisainer ja filmitegija An-
na-Maria Montonen. “Isegi, kui arvad, 
et disain ei ole sinu jaoks väga huvi-
tav, annab see kursus edasi väärtuslik-
ke teadmisi vormide ja funktsioonide 
maailmast ning avardab maailmavaa-
det,” sõnas Montonen. Lisaks toote-
disaini põhitõdede ja tootearenduse 
protsessi tundmaõppimisele luuakse 
üheskoos rõõmus õpikeskkond, kus 
õppur saab olla loov ja avastada ka 
mõningaid enda varjatud oskusi või 
andeid. “Teeme asju, leiutame, tööta-
me meeskondades, ehitame tooteid ja 
palju muud. See on mitmekülgne, hariv 
ja lõbus õpikogemus, mis rikastab osa-
leja elu uute teadmiste, oskuste, kriitili-
se mõtlemise oskustega ning meeskon-
natööga,” kinnitas Montonen ja lisas, et 
oodatud on kõik uudishimulikud ja en-
tusiastlikud noored.

Viimsi teaduskool alustab 
jaanuaris kahe uue õppekavaga

Taisi Metsaviir
Viimsi teaduskooli huvijuht

Montessori lasteaiarühmades käivad lapsed ootavad väga haridustee jätkamist 
kooliklassis. Pildil Väike Päike Viimsi Montessori rühm. Foto: Maris Lerg

Perekond Reim ei keela endale maiustusi. Foto: erakogu
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korda enam ise adekvaatselt hinna-
ta. Tema jaoks on ohvriroll saanud 
normaalsuseks. Kuid tasapisi hak-
kab tervis tundma andma – tekib 
stress, depressioon või juba konk-
retiseerunud tervisehäire. Ja ka sot-
siaalsed suhted väärastuvad. Psüh-
holoogid on kindlaks teinud, et 
ohvril kujuneb välja kas liiga ma-
dal või ebaadekvaatselt kõrge ene-
sehinnang ning mõlemad on takis-
tuseks heade sotsiaalsete suhete 
hoidmisel. Need naised kaotavad 
sõbrad ja neil ei olegi peale ahista-
va mehe muid suhtluskanaleid. Sa-
geli piiratakse läbikäimist ka oma 
perega (vanemad, õed-vennad), 
sest tuntakse häbi. Veelkord – häbi, 
hirm ja süütunne on selged märgid, 
et ollakse vägivaldse suhte ohver.

Kui aga sellise suhte tunnista-
jaks on lapsed, on asi eriti hull. Kui 
laps on vägivalla tunnistaja, on ta 
vägivalla ohver ja lapse suhtes mär-
gatud vägivallast on iga inimene 
kohustatud politseid teavitama. Vä-
givaldsed käitumismustrid aga le-
vivad sageli just selle tunnistajaks 
olnud laste kaudu. Ka nende endi 
tulevased lähisuhted kalduvad vä-
givaldsusele. Sellised mustrid peab 
murdma.

Istanbuli konventsioon rati-
fitseeriti Eestis alles 2017. aastal. 
Konventsioon kuulutab naistevas-
tase vägivalla inimõiguste rikku-
miseks ja diskrimineerimise üheks 
vormiks. Leppega ühinenud riigid 
peavad tagama, et naistevastast vä-
givalda käsitletakse kuriteoliigina 
ja sellega kaasneb ka vastav karis-
tus. Samas konventsioonis (artik-
kel 9) tunnustatakse, julgustatak-
se ja toetatakse kõikidel tasanditel 
naistevastase vägivallaga võitlevate 
asjaomaste valitsusväliste organi-
satsioonide ja kodanikuühiskonna 
tööd ning tõhusat koostööd riigiga. 

Viimsi Naiste Tugikeskus
Eestis tegelevad teemaga Ohvriabi, 
Eluliin, naiste turvakodud ja tugi-
keskused. Viimsis on vägivalla ohv-
reid aastaid toetanud ja nõustanud 
lisaks ametiisikutele ka Viimsi Nais-
te Tugikeskus (VNT) HooliMine. Li-
saks ohvritega tegelemisele oleme 
loonud võrgustiku hoolivatest viim-
silastest, kes märkavad abivajadust 
ja abistavad. Kõige tähtsam on see, 
et vägivald ei jääks märkamata. On 
kodanikujulgus anda märku, et vä-
givald ei ole tolereeritav, vägival-
latseja aga ei sobi seltskonda. Sa-
geli me teame ja tunneme inimesi, 

T
avatsetakse öelda, et ko-
du on kindlus, aga kui 
kodus on vägivaldsed 
suhted, on see hoopis 

sõjakolle. Ohver, kes vägivalla all 
kannatab, on samas olukorras na-
gu sõjakoledusi kogenud inime-
ne. Ja mis kõige hullem – kui sel-
les kodus on lapsed, on nad ohvrid 
ka siis, kui on vaid olukorra pealt-
nägijad. Lapsed saavad igal juhul 
vaimselt kahjustatud. 

Lähisuhtevägivallaks peetakse 
tavaliselt seda, kui üks partner tei-
sele kätega kallale läheb. Kuid füü-
silisest vägivallast on isegi enam 
levinud vaimne vägivald – 
pereliikmete solvami-
ne, mõnitamine, ala-
vääristamine jne. 
Lähisuhtevägival-
la vormideks on 
veel ka majan-
d u sl i k  ja  s e k-
suaalne vägivald. 
Üle 90% koduvä-
givalla ohvritest on 
naised. Sellepärast on 
koduvägivalla vähenda-
mine ka naistevastase vägival-
laga tegelemine. 

Õnneks on Euroopas üha roh-
kem sellele teemale hakatud tähe-
lepanu pöörama. Vanasti oli ko-
duseinte vahel toimuv vaid seal 
elavate inimeste asi, politsei ei sek-
kunud ja ühiskond ei pööranud 
tähelepanu. Tänaseks on tänu Is-
tanbuli konventsiooni ratifitsee-
rimisele vägivalla all kannatava-
tel naistel üha paremini võimalik 
saada seaduslikku kaitset. Eesti al-
les viib oma karistusseadustikku 
selle inimõigusi tagava konvent-
siooniga vastavusse.

Koduvägivalla pidurdamine 
on keeruline, sest:
• inimesed ei tunne ära, mis on ko-
duvägivald, eriti selle varjatumaid 
vorme: vaimset, majanduslikku ja 
seksuaalset vägivalda;
• ohvrid ei julge abi paluda, sest 
neisse on vägivallatseja sisenda-
nud süütunnet, häbi ja hirmu;
• ühiskond laiemalt tsiviliseerub 
patriarhaalsusest väga vaevaliselt, 
ühiskondlike hoiakute muutumine 
võtab aega. Naistele anti valmisõi-
gus alles eelmisel sajandil, ka nais-
te peksmine keelati ametlikult vaid 
sadakond aastat tagasi. Suhtumine, 
et naine on mehe omand ja mees 
peresuhte dominant, aitab naiste 
allasurumisel püsida. Seda toetab 
ka palgalõhe, mis muudab naised 
meestest majanduslikult sõltuvaks;
• poliitikud ei taha selle ebapopu-
laarse teemaga tegeleda. Hullem 
veel, mõned poliitikud esinevad 
avalikult naissugu alandavate ja 
seksistlike väljaütlemistega; 

VÄGIVALD Eurostati uurimuse kohaselt kuulub 
Eesti kõrgema vägivalla tasemega riikide hulka. 
See on piinlik. Nagu mujal Eestimaal, peidavad 
ka mõnede Viimsi kaunite majade seinad 
inimsusevastaseid kuritegusid, milleks kodu-
vägivald ju liigitub. 

Soovime vägivallatumat elu meile kõigile

• Johnsoni eksliku teooria alu-
sel, milles ta väidab, et naine ise 
on osaliselt süüdi oma ohvrirollis 
(“provotseerib”), koolitati aastaid 
juriste ja sotsiaaltöötajaid ning loo-
dud vildakas arusaam on laialt le-
vinud siiani;
• vägivaldseid suhteid püütakse 
lepitada. Ohvrit aga saa vägivallat-
sejaga ühte ruumi sundida jagama, 
sest leppimine ei ole ohvrit kahjus-
tamata/taasohvristamata võimalik. 
Ta peab saama lahkuda suhtest ja 
otsekohe;
• siiani arvati, et soovimatu sek-
suaalse suhte peab peatama “ei”, al-
les nüüd kehtestatakse “jah” nõue. 
Et välistada teadvuseta ja puude-
ga inimeste vägistamist. Seksuaal-
setes suhetes tähendab nõusolekut 
“jah” väljendamine, mitte “ei” puu-
dumine;

• meil puudub tugivõrgustik 
– ohvril ei ole kusagile 

põgeneda. Ta vajaks 
suhtest väljumisel 

mitmeks kuuks 
elamispinda (las-
tele ja ka nt lem-
mikloomale), es-
matarbevahen-

deid, juriidilist ja 
vaimset nõusta-

mist, väljaõpet töö-
turule naasmiseks. Ku-

ni riik või KOV ei suuda seda 
pakkuda, ei julge naised vägivallat-
seja juurest lahkuda. Tekkivad ku-
lud peaks tegelikult sisse nõudma 
vägivallatsejalt, ka uue elu alusta-
mise kulud. Vastav seadusloome 
võtab aga aega.

Vägivallavormidest üks levinu-
maid on partneripoolne sundiv 
kontroll – naist tuuakse ja viiak-
se, ilma et ta seda otseselt sooviks; 
naisel ei lubata sõbrannadega su-
helda, sest “tal on nüüd ju mees”; 
mees otsustab, mis riideid naine 
kannab jne. Neid väikseid märke 
on palju ja igaüks eraldi ei pea ju 
vägivalda tähendama, aga kui sel-
line kontrollimine on pidev ja soo-
vimatu, on see selge märk ahista-
vast mustrist, mis aastatega kipub 
minema hullemaks. 

Sageli ei suuda naine, kes on ju-
ba aastaid olnud ohver, oma olu-

kes on vägivaldsed, kuid ei tee mitte 
midagi. Kurjategijaga, kes vägival-
latseja on, semutsemine muudab 
kuriteo kaasosaliseks. Just sellisel 
vaikival heakskiidul saab kodudes 
terror (nii vaimne kui ka füüsiline) 
jätkuda. 

Tervisekahju on vägivalla puhul 
vältimatu. Lähisuhtevägivald puu-
dutab kõiki inimesi, see jõuab rin-
giga igaüheni muutes ohvrid, kuid 
ka kogu ühiskonna, haigeks. Riigi-
le on halb nii õnnetu kodanik kui 
ka vägivallast põhjustatud tervise-
kulude tõus. Kuni võimukoridorid 
seadusandluse atra seavad, saab 
kodaniku tasandil juba palju ära 
teha. Igaüks saab aidata kaasa vä-
givalla vähendamisele märgates, 
suhtumist väljendades ja vägival-
latsejaid korrale kutsudes.

Jõuluaeg on helge ja püha aeg, 
kuid kahjuks statistiliselt ka suuri-
ma koduvägivalla aeg. Vägivallat-
sejatele peab andma selge sõnumi: 
vägivallategu oma pereliikme suh-
tes on kuritegu  ja puudutab ko-
gu ühiskonda. Vägivald on häbis-
tav selle toimepanijale ja just tema 
peaks otsima abi psühholoogilt või 
viharavi spetsialistilt. 

Kui kodune olukord teeb õnne-
tuks, on vaja sellest rääkida. Kes 
ei julge olukorrale kohe ametlik-
ku käiku anda, võib küsida nõu ja 
abi, võttes ühendust VNTga Hooli-
Mine. 

Ootame oma võrgustikku ka 
neid inimesi, kes ise soovivad ai-
data. Korraldame nõustamise ja 
vägivalla märkamise koolitusi, või-
mestame “naabrivalvet” ja leiame 
üheskoos lahendusi, kuidas abiva-
jajaid aidata. Kutsuge ja tuleme vä-
givalla märkamise koolitusi tegema 
külaseltsidele, koolidele, klubidele. 
Vägivald ei ole loodusnähtus, selle 
ohjeldamine sõltub inimeste soo-
vist ja tahtest.

Ene Lill
Naiskodukaitse Viimsi jsk esinaine ja 
VNT HooliMine vabatahtlik

tasub teada

  Viimsi valla piirkonnapolitseinikud: Maria Bulak, tel 5780 8682, 
e-post maria.bulak@politsei.ee; Eret Elen Viidakas, tel 5885 5940, 
e-post eret-elen.viidakas@politsei.ee.

  Viimsi valla lastekaitsetöötajad: Laura Johanna Derkun, 
tel 602 8817, e-post, laura.johanna.derkun@viimsivv.ee; Kati Kütt, 
tel 602 8826, e-post kati.kutt@viimsivv.ee; Dei Stein, tel 602 8841, 
e-post dei.stein@viimsivv.ee; Airi Vaaderpall, tel 602 8724, e-post 
airi.vaaderpall@viimsivv.ee.

  Tasuta kriisitelefon 11 6006 (24/7).
  Vägivallast loobumise tugiliin 660 6077.
  Ohvriabitöötaja Jana Silk, tel 5388 9694, e-post: jana.silk@

sotsiaalkindlustusamet.ee, vastuvõtt aadressidel P. Pinna 4, Tallinn 
ja Karjääri 11, Maardu või kokkuleppel Viimsi vallamaja peretoas.

  Viimsi Naiste Tugikeskus HooliMine nõustaja Ene Lill 513 1202; 
juriidiline nõustaja Maarika Pähklemäe 517 6390, hoolimine@gmail.
com, www.facebook.com/hoolimine.

  Tasuta tugitelefon 1492 (24/7), www.naisteliin.ee.
  MTÜ Tallinna Naiste Kriisikodu tel 526 4697, tallinn@naisteabi.ee, 

www.naisteabi.ee.
  Tallinna Naiste Tugikeskus tel 5757 0911, tallinnanaistetugi@

gmail.com.
  MTÜ Eluliin emotsionaalse toe telefon 655 8088 (eesti keeles, 

kell 19–07), tel 655 5688 (vene keeles, kell 19–07), psühholoogilise 
kriisiabi telefon 631 4300 (eesti, vene ja ukraina keeles, E–R kell 
9–19 ja L kell 10–15), www.eluliin.ee.

  Tasuta alkoholitarvitamise häire ravi teenus, Põhja-Eesti Regio-
naalhaigla vaimse tervise õe Jane Alopi (jane.alop@regionaal-
haigla.ee) vastuvõtt aadressil Nelgi tee 1, Viimsi alevik, vajalik eel-
nev registreerimine E–R kell 8.30–17, tel 617 2644, selge.alkoinfo.ee.

  Tasulised alko-, narko- ja ravimisõltuvuse paketid www.libertas.
ee, www.kordamed.ee.

  Viimsi psühhiaatriakliinik tel 5373 6811, www.psuhhiaatria.ee.
  Füüsilise ja seksuaalvägivalla korral teavita koheselt politseid 

hädaabinumbril 112 ja esimesel võimalusel pöördu arsti juurde abi 
saamiseks ja vigastuste fikseerimiseks. 

  Vaimse vägivalla puhul, kus üks osapool tunneb end teise 
käitumise tõttu ahistatuna, on võimalik lähenemiskeelu seadmine 
maakohtu kaudu. Link: www.just.ee/kuritegevus-ja-selle-ennetus/
ohvrite-toetamine/lahenemiskeeld.

  Tasuta juriidiline nõustamine: hugo.legal/tasuta-oigusabi/.

Kuhu pöörduda?

PPA väljavõte 
1.–29.11.2023

  Lähisuhtevägivalla (LSV) 
juhtumeid kokku Eestis 
9882, Viimsis 119,
neist alaealiste osalusel 
Eestis 40%, Viimsis 66%
sh infoteated Eestis 6843, 
Viimsis 91
sh kuritoeteated Eestis 
3040, Viimsis 28
sh rasked LSV kuriteod 
Eestis 10, Viimsis 0
sh hukkunud Eestis 10, 
Viimsis 0.

Sageli ei suuda 
naine, kes on juba 
aastaid olnud ohver, 
oma olukorda enam 
ise adekvaatselt 
hinnata. Tema jaoks 
on ohvriroll saanud 
normaalsuseks. 

VNT HooliMine 
eestvedajad 
Ene Lill ja 
Maarika 
Pähklemäe. 
Foto: erakogu
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Teated

Vabadussõjas võidelnute 
mälestuspäeva tähistamine

  Kolmapäeval, 3. jaanuaril kell 10.30 tähistatakse vabadussõjas 
võidelnute mälestuspäeva traditsioonilise vaikuseminutiga. Kell 15 
asetatakse pärjad kindral Johan Laidoneri ja Maria Laidoneri 
mälestusmärgi juures Viimsi mõisa pargis. Teiste seas osalevad 
üritusel Viimsi vallavanem Illar Lemetti, kindral Laidoneri seltsi esi-
mees Trivimi Velliste ja Eesti sõjamuuseumi ning Kaitseliidu 
esindajad. 

3. jaanuaril 2024 möödub 104 aastat hetkest, mil Eesti ja Nõukogude 
Venemaa rindel vaikisid relvad. Eesti oli ohvrite hinnaga kindlustanud 
endale riigina püsimajäämise. Relvad vaikisid 3. jaanuaril 1920 kell 
10.30, mil jõustus Eesti ja Nõukogude Venemaa vahel 31. detsembril 
1919 sõlmitud vaherahu. Eesti kaotas sõjas 6275 inimest, neist 3588 
otseses lahingutegevuses. Vabadussõjas võidelnute mälestuspäeva 
tähistatakse, et austada Eesti iseseisvuse eest võidelnuid. Eesti vaba-
duse eest võidelnute auks ja mälestuseks on ka kõik teised oodatud 
lippe heiskama. 

Mälestuspäeval asetatakse küünlaid ja pärgi kõikidele vabadus-
sõjaga seotud mälestussammastele, mälestustahvlitele ning vabadus-
sõja võitlejate tähistatud sünnikohtadele ja haudadele. Koos teistega 
üle Eesti tähistab vabadussõjas võidelnute mälestuspäeva Viimsi 
vald. Kell 10.30 tähistatakse vabadussõjas võidelnute mälestuspäeva 
traditsioonilise vaikuseminutiga. Kell 15 asetatakse pärjad kindral 
Johan Laidoneri ja Maria Laidoneri mälestusmärgi juures Viimsi mõisa 
pargis.

Ott Kask
kultuuritöö- ja sporditöö peaspetsialist

EESTI SÕDURI KIRJAD Detsembri 
alguses ilmus kirjastuselt Ammu-
kaar siinse artikli autori poolt 
koostatud raamat “Eesti sõduri 
kirjad kodustele: Reamees Albert 
Seina kirjad ja päevik aastatest 
1938–1944”. Tegemist on unikaalse 
materjaliga, kuna selles on aval-
datud reamees Albert Seina kirja-
vahetus kodustega aastatel 1938–
1940, mil ta teenis auto-tanki-
rügemendis autojuhina, ja mõned 
kirjad aastatest 1943–1944. 

Need kirjad pakuvad head sisevaadet 
auto-tankirügemendi ajalukku ning 
avavad ühe eesti mehe mõttemaailma 
tormiliste ajaloosündmuste keerises. 
Raamatu teise osa moodustab Albert 
Seina päevik 1944. aasta septembrist 
kuni detsembrini, kus ta kirjeldab oma 
põgenemisteekonda Rootsi ja elust põ-
genikuna Rootsis kuni aasta lõpuni. 

Albert Seina sündis 26. septemb-
ril (vana kalendri järgi 13. septembril) 
1916. aastal Virumaal Vao vallas Eip-
ri külas. Ta õppis Eipri koolis ja see-
järel Väike-Maarja gümnaasiumis, 
kooli ajal astus ta ka Kaitseliidu noor-
teorganisatsiooni Noored Kotkad liik-
meks. Tema ajateenistus sõjaväes al-
gas 1. septembril 1938, mil ta võeti 
auto-tankirügementi ning määrati rü-
gemendi 2. kompaniisse soomusauto-
de rühma. Seal sai ta autojuhiks. Sõja-
väelase truudusetõotuse andis Albert 
23. detsembril 1938 ja seoses ajateenis-
tuse lõpuga vabastati ta tegelikust sõ-
javäeteenistusest 1. septembril 1940. 
Järgnevalt pöördus ta tagasi kodukoh-
ta ja Saksa okupatsiooni ajal kuulus 
Omakaitsesse ning töötas edasi auto-
juhina. 1944. aasta septembris põge-
nes ta Rootsi, kus suri 21. septembril 
1986. aastal Oskarströmis. Ühtlasi on 
raamatu lõpus ajaloolase Hanno Oja-
lo artikkel, kus ta annab auto-tankirü-
gemendi ajaloost ülevaate.

Veel tuleb tunnistada, et Albert Sei-
na kirjadega auto-tankirügemendis 
teenimise ajast sarnane materjal on 
ka varem lugejate ette jõudnud, sest 
on avaldatud auto-tankirügemendis 
autojuhina teeninud Väinjo (Väino) 
Edermaa päeviku katkendid Leho Lõh-
muse koostatuna Laidoneri muuseu-
mi 2003. aasta aastaraamatus. See on 
praegu Eesti sõjamuuseumi ja Tallin-
na ülikooli kirjastuse poolt väljaantava 
Eesti sõjaajaloo aastaraamatu eelkäija. 
Huvilised, kellel Albert Seina päeviku 

ja kirjade lugemisel tekkis põhjalikum 
huvi auto-tankirügemendi ajaloo vas-
tu, saavad lugeda Hanno Ojalo 2018. 
aastal ilmunud raamatut “Eesti tankid. 
Tankid Eestis 1919–2019” või Mati Õu-
na ja Tiit Noormetsa 1999. aastal ilmu-
nud raamatut “Eesti soomusmasinad. 
Soomusautod ja tankid 1918–1940”. 
Nendes raamatutes on  rügemendi aja-
lugu ja seal kasutatud tanke, tankette 
ning soomusautosi põhjalikult käsitle-
tud. Kõnealused raamatud on saadaval 
ka Viimsi raamatukogus.

Raamat, mis kajastab ühe 
eesti sõjamehe elukäiku

Pärja asetamine kindral Johan Laidoneri ja Maria Laidoneri mälestus-
märgi juurde toimub kell 15. Foto: erakogu

Ranno Sõnum
raamatu koostaja
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Mõneti kurioosne on tõik, et 
rockabilly radadel tallav Boogie 
Company on tegelikult üsna otse-
selt seotud legendaarse ansambli-
ga Vennaskond. Nimelt joonduvad 
mõlema bändi mehed just trum-
mar Anneli Kadaka rütmi järgi, kes 
on küll punkansambli ametlik liige, 
kuid ei pea paljuks vahel ka sõpra-
de tegemistes kaasa lüüa. Kasesalu 
avaldab, et ühenduspunkte on te-
gelikult isegi rohkem, sest osade 
lugude lüürika on pärit Tõnu Tru-
betsky sulest. 

Klassikaline muusikaharidus
Tõsisem pillimäng sai Andres Ka-
sesalul alguse Tallinna 21. kesk-
kooli juures tegutsenud Rock’n’roll 
Bandis, millele andsid tugeva põh-
ja õpingud Georg Otsa nimelises 
Tallinna muusikakoolis. Kasesalu 
leiab, et Eestist saab väga hea muu-
sikalise hariduse, mis annab noor-
tele võimaluse maailma valluta-
miseks. “Ka mul oli pärast kooli 
moment, kus tuli otsustada, kas 
jääda Eestisse või minna muusikat 
edasi õppima Saksamaale. Jäin, 
sest mul oli juba pere ja olin saa-
nud isaks. Ehk siis lõpuks on kõik 
kinni iseenda tahtes, aga ka vali-
kutes.”

Järgmine pöördeline hetk, mil-
le mees välja toob, oli pakkumi-
ne minna bändiga pikemaks ajaks 
Las Vegasesse mängima. Otsus, mis 
muusikutel vastu võtta tuli, sündis 
üsna üksmeelselt. Juured olid ju-
ba väga sügaval Eestimaa mullas 
ja risk nelja tuule poole tundma-
tusse põrutada tundus liiga suur. 
“Käisime 2009. aastal Los Angele-
ses ühel Tallinn Music Weeki laad-
sel üritusel mängimas. Saime palju 
kontakte ja mõistsime, et sul peab 
olema agent, kes tegeleb bändi 
muusika tutvustamise, pakkumi-
se ja tehingutega ning ta saab selle 
eest raha. Ehk siis, kui tahad maail-

L
aulja kinnitusel pole nen-
de bändi ajaloos mitte 
ühtegi kontserti, kus pub-
lik rahulikult laua või sei-

na ääres seisaks. Inimene, kes tuleb 
üksinda, peab arvestama, et keegi 
ta spontaanselt tantsupõrandale 
haarab. Rumbat või sambat oska-
ma ei pea, kuigi rütmiliselt tuleb et-
tekandmisele ka selliseid lugusid, 
mille järgi neidki tantse võiks kee-
rutada. 

“Boogie Company saab järgmi-
sel aastal 20-aastaseks ja selle pu-
hul on meil kavas läbilõige ägedai-
matest klassikalistest rock’n’rolli 
ja bändi muusikute kirjutatud pa-
ladest, mis inimestele meeldivad. 
Kuigi me pole nii-öelda laiatar-
bebänd ja meid käivad vaatamas 
pigem need, kes vaimustusid 1980. 
aastate rock’n’rolli ja rockabilly uue 
lainega seotud tegijatest, siis jul-
gustan kontserdile tulema ka kõi-
ki uudishimulikke noori täiskasva-
nuid, kelle jaoks võib kontsert olla 
justkui uks väga põnevasse uude 
maailma.”

Laulja avaldab, et just Viimsist ja 
Meriväljalt on pärit bändi ühed tu-
lihingelisemad fännid, kes on läbi
aastate olnud kohal pea kõikidel 
nende avalikel kontsertidel. Kes 
veel ei tea, siis just siin elab ka Eesti 
Elvis Presley klubi president Tõnu 
Tuulas, kelle vaimustust rock’n’rolli-
kuninga loomingu vastu Boogie 
Company samuti jagab.

Veedab oma vaba aja 
teadlikult Viimsis
Kasesalu on ka ise Viimsiga tihe-

ÕHTU VINGEIM KONTSERT 15. detsembril 
mängivad Viimsi pubis Black Rose pillidel Boogie 
Company mehed – Andrus Kasesalu kontrabassil, 
Oleg Davidovich kitarril ja Marek Lillemägi trum-
midel. Ruumi täidavad hoogsad eesti- ja inglis-
keelsed lood, mis on tugevalt kantud 1950. aastate 
tantsumuusika hõngust. Bändi vokalisti Andres 
Kasesalu sõnul peab panema vaimu valmis kõige 
paremas mõttes lõbusaks õhtuks.

Andrus Kasesalu: armastage muusikat, 
mida tehakse päriselt!

dalt seotud. Teda võib kohata ko-
haliku korvpalliklubi mängudel 
või talvel Vimka mäel pojale kaasa 
elamas, spaas, mõnes restoranis ei-
nestamas või kinos multifilme vaa-
tamas. Kuna tööalaselt vastutab ta 
multifilmide ilusasse eesti keelde 
dubleerimise eest, siis tuleb kõik li-
nateosed suurel ekraanil ikka oma 
silmaga üle vaadata.

 “Kui ma sain oma teadlikus täis-
kasvanuelus lõpuks ise paremaid 
valikuid tegema hakata, sättisin elu 
Piritale ning tänu sellele hakkasin 
ka Viimsit armastama. Lisaks sisu-
le, mida poolsaar pakub, pääsen 
logistilisest katastroofist, millega 
pealinna tänavad aeg-ajalt üllata-
vad. Ka sünnipaika Ida-Virumaal 
on siit linna otsast väga palju hõlp-
sam pääseda.”

Huvitavad seosed 
punkmuusikaga
Kuigi armumine muusikasse ja va-
lik sellele pühenduda sündis Tal-
linnas koolis käies, siis esimesed 
katsetused sõpradega musitseeri-
da tegi ta kodukandis. Žanriks oli 
punkmuusika, mida viljeleti erine-
vates piirkonna kultuurimajades.

mas läbi lüüa ja kuskile välja jõuda, 
tuleb teatud elementaarsed asjad 
ära teha. Ameerikas sellise inimese 
palkamine tundus suur risk, raha-
numbrid olid üüratud. Jätsime as-
ja sinnapaika.”

Usk, et Boogie Company lööks 
teisel mandril läbi, on muusikus 
säilinud. Ka leiab ta, et Soome suu-
nal, kus on rock’n’rolli armastajaid 
rohkem, võinuks rohkem tööd te-
ha. “Võimalik, et neid valikuid te-
hes saaks me täna end täielikult 
muusikale pühendada. Praegu on 
nii, et teeme lisaks kõigele muule 
ka veel muusikat, kuigi oma esime-
seks ja kõige tähtsamaks ametiks 
pean siiski muusiku oma. Teisalt 
ilma stuudioprodutsendi tööta ma 
välja ei veaks. Samas on sellel ka 
eelised, sest saame bändiga seal 
muusikat teha.”

Avatud põnevatele 
koostöödele
Indu meestel jagub ja ees ootav 20. 
juubeliaasta tõotab tulla tegus. Hil-
juti sai nii-öelda purki lugu, mis tuli 
tellimustööna ühe kogumiku tarvis 
Ameerikast. Aasta lõpuks salvesta-
takse bändi looming üles uue mul-
tifilmi jaoks ning erinevaid põne-
vaid projekte on veelgi. 

Suurimat rõõmu pakub Ka-
sesalule siiski laval esinemine ja 
energia, mis tekib bändi ja publi-
ku vahel. Kuigi Boogie Company 
muusika on saadaval ka plaatidel 
ning digiplatvormidel, siis elavat 
esitust ei ületa miski. “See meid toi-
dab, nii vaimselt kui ka füüsiliselt. 
Plaadimüügiga on Eestis nagunii 
keeruline ja antud teema on mõnes 
mõttes meie bändi selle loomise al-
gusest peale vaevanud. Tahame te-
ha muusikat eesti keeles, aga samas 
olla kohal ka ingliskeelsel turul. La-
hendasime selle nii, et iga lugu, mis 
tuleb välja meie emakeeles, saab ka 
ingliskeelse versiooni.”

Kingad on olulised!
Uutmoodi lähenetakse ka Boogie 
Company ametlikule fänninännile. 
Nimelt on neil koostöös tartlastega 
oma kingakollektsioon, kust leia-
vad stiilseid jalavarjud nii mehed 
kui ka naised ning esitada saab ka 
eritellimusi. “Mängisin Tartu kinga-
vabriku omaniku proua sünnipäe-
val ja ta ütles, et teeb mulle tänu-
täheks kingad. Tegigi. Paar aastat 
läks mööda ning tänaseks on koos-
töös välja töötatud bändi oma kin-
gabränd – Boogie Company Shoes. 

Need on lahedad 1950. aastate sti-
listikaga jalanõud, mis sobivad nii 
meie lavavälimuse kui ka loomin-
guga. Kingad olen disaininud ise. 
Kontserdil meil näidiseid kaasas ei 
ole, kuid veebilehelt saab neid telli-
da. Suurt globaalset läbimurret me 
selles vallas ei planeeri, aga enda-
le tundub toredalt hull idee, mille-
ga tegeleda.”

Seoses jalanõudega on Andrus 
Kasesalul ka väike vahva vahejuh-
tum meenutada. Nimelt olid tal 
aastaid tagasi Soomes esinedes la-
val jalas ühed tuliuued ja vägevad 
saapad, mis valmistasid mehele 
esinemise ajal tohutut piina. Küll 
aga jäid need silma ühele fännitari-
le, kes astus julgelt mehe ette lava-
le, laskus põlvili ja andis saabastele 
suud. “Sain aru, kui olulised on sel-
lise muusikastiili puhul jalanõud!”

Kui ma sain oma 
teadlikus täis-
kasvanuelus lõpuks 
ise paremaid valikuid 
tegema hakata, 
sättisin elu Piritale 
ning tänu sellele 
hakkasin ka Viimsit 
armastama.

Paar aastat läks 
mööda ning tänaseks 
on koostöös välja 
töötatud bändi oma 
kingabränd – Boogie 
Company Shoes.

Boogie
Company 
mehed – Oleg 
Davidovich, 
Andrus Kase-
salu ja Marek 
Lillemägi. 
Fotod: era-
kogu

Boogie 
Company 
rütmiline 
muusika ei 
jäta külmaks 
ühtegi 
kuulajat. 

Marta Vasarik
Viimsi Teataja 
kaasautor
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alt on tähelepanuvääriv sündmus 
nii kohalikule kui ka rahvusvahelise-
le filmikunstile. On privileeg, et saa-
me seda filmi vaadates hingetõm-
beks peatuda, imetledes looduse 
alati muutuvat ilu, ja seda igavest lii-
kumist, mis meid kõiki päikese üm-
ber kannab. Ja on veelgi suurem pri-
vileeg seda kogeda Liisi oma rahvast 
ja tema kodust jutustatud loo kaudu.

Kui nüüd rääkida inimestest 
filmis – see on paeluv teema, mis 

M
itte kõik filmid ei 
avalda mulle sellist 
mõju. Samuti on eri-
line viis, kuidas film 

jälgib Eesti maaelu – nagu oleks 
tegemist pigem salaluuramise kui 
avastamisega. Liis Nimiku kaa-
merasilmaga rändame looduspai-
kadesse, mis küll kätkevad endas 
vaikust ja rahu, kuid kus on pal-
ju mõtete liikumist ja paljusust. 

Olen kolme Eestis veedetud aas-
ta jooksul kuulnud palju kõnelda-
vat looduse austamisest või isegi 
kummardamisest; ja pole ka ime – 
sellises kohas elamises, kus tempe-
ratuur on üle kuue kuu aastas alla 
15 kraadi ja puhub tugev tuul, on 
iseeneslikult midagi meditatiivset 
ja vaikset. Ja lisaks päike, mis just-

ARVUSTUS Eesti on suhteliselt väike riik. Kui 
võrrelda Colombiaga, siis võib öelda, et minu ligi 
miljoni elanikuga kodulinna elurütm on meeletult 
kaootiline võrreldes Eesti elutempoga. Seda 
kontrasti kogesin ka “Päikeseaega” vaadates – mu 
keha ja vaim otsekui aegluubistusid, sukeldudes 
filmi tekitatud peaaegu meditatiivsesse kogemusse. 

kui flirdib inimestega, saabudes 
vaid lühikeseks kolmeks kuuks, võ-
ludes nõnda kõiki ning kõike enda 
ümber. Julgustades inimesi elama 
ja isegi uut elu looma, ilma tooma. 
See kõik on kontrastiks talve pi-
medusele ja ilule, mis ilma lumeta 
oleks teravam külmunud habeme-
noastki. Tundub, et Eesti lastel on 
lõbus olenemata sellest, mis aas-
taajal nad elavad. Sama ei saa aga 
öelda täiskasvanute kohta.

“Päikeseaeg” on film Eesti loo-
duse hingest, jutustatud liikuvateks 
piltideks jäädvustatud eluhetkedes 
ja aastaaegade voolamises. See on 
meeltele ja südamele kaasahaarav 
kogemus. Et see on filmitud 16 mm 
filmilindil 8-aastase ajalõigu vältel, 
annab filmile piisavalt aega küpse-
miseks. Värvid on kaunid, luues nii 
ise enda ainuomase stiili. On privi-
leeg, et nüüd ja praegu on võimalus 
imetleda sellist lummavat vaadet 
Eesti looduse ilule. Seda tüüpi do-
kumentaalfilm Eesti režissööri käe 

kindlasti pakub kõigile huvi. Mul 
tekib palju küsimusi, näiteks: miks 
just nemad? Noh, režissöör ju üt-
les, et tahtis mingil moel kujutada 
inimesi, kes otsustasid elada eemal 
moodsast ühiskonnastruktuurist ja 
kes on Eesti maaelu ning looduse-
ga otsesemas kontaktis. Ja talle tun-
dub, et see üksildus sünnitab nen-
des inimestes loovuse.

Seega näeme lihtsaid inimesi, 
kes elavad täisväärtuslikku ja rikast 

elu. Meile on ka üllatus, filmi lõpu-
poole – austusavaldus või peaaegu 
et poeem: ühe eaka naise käsitööna 
loodud teos. Veel üks privileeg olla 
tunnistajaks ja imetleda, kuidas mi-
dagi kannatlikult ja hoolikalt luuak-
se – päikese all. Eelöeldu ja ka palju 
muu pärast soovitan vaadata Liisu 
filmi ning nautida käesolevat hetke, 
olla siin Eestis ja praegu.

Sabina Triana Duarte
filmikriitik

Dokumentaalfilm “Päikeseaeg” räägib 
Eesti maaelu hingest ja selle elanikest

artikli tõlkis hispaania keelest 
Erik Savi

Kaader filmist. 

OOTAME SIND LIITUMA MEIE ETTEVÕTTEGA, 
KUI SUL ON TEHNILIST TAIPU JA HÄID OSKUSI!

VIIMSI HALDUS

Sinu töö sisaldab:
Randvere keskus-lasteaia territooriumi heakorra eest hoolitsemine 

(lumekoristus, niitmine);
väiksemahulised ehituslikud hoonesisesed remonttööd 

 (maalritööd, inventari remont, lihtsamad san. tehnilised tööd jms.).

VIIMSI HALDUS OÜ OTSIB 
RANDVERE KESKUS-LASTEAEDA 

TOIMEKAT MAJAPEREMEEST

OÜ Viimsi Haldus on Viimsi vallale kuuluv kinnisvara
haldamise ja ehitusprojektidega tegelev äriühing. 

Sinu ülesandeks on tagada Viimsi Halduse kinnisvara
objekti korrashoid, mis tagab suurepärase

kliendikogemuse.

Sobid töökohale kui:
oled lahtiste kätega ja omad head pealehakkamist;
oled hea suhtleja ja oskad teha koostööd;
oled kohusetundlik, aus ja heas füüsilises vormis;
Sul on oskus näha, ja lahendada tekkivaid probleeme;
suhtled eesti keeles heal tasemel. 

Töökoht asub Viimsis. 
Tööle asumine esimesel võimalusel. 

Kui tekkis huvi, siis võta kohe ühendust ja ära pusserda oma
CV kallal. Meie ei hinda Sind motivatsioonikirja järgi, 
vaid meie jaoks on tähtis Sinu suhtumine töösse ja 

tahe teha oma tööd hästi. 
Ootame infot Sinu kohta kuni 31.12.2023.

Kontaktteave: 
August Kiisk

august@viimsihaldus.ee
Tel. 506 7445



Kontserdid ja 
teatrietendused

16. detsembril kell 15 Kaitseliidu 
Big Bandi jõulukontsert, laulavad 
Erich Krieger ja Marii Väljataga. 
Viimsi huvikeskuses. Tasuta.
18. detsembril kell 18 Maire Eliste 
Muusikakooli jõulukontsert. Viimsi 
raamatukogus. Tasuta.
18. detsembril kell 19 segakoori 
Vox Populi jõulukontsert: Rossini 
“Petite messe Solennelle”. Viimsi 
Püha Jaakobi kirikus. Tasuta.

Jõulujumalateenistused 
Viimsis

24. detsembril kell 12 jõuluõhtu 
jumalateenistus. Viimsi Vaba-
koguduse kirikus.
24. detsembril kell 14 jõuluõhtu 
jumalateenistus. Randvere Püha 
Peetri kirikus.
24. detsembril kell 17 jõuluõhtu 
jumalateenistus. Prangli Laurent-
siuse kabelis.
24. detsembril kell 17 jõuluõhtu 
jumalateenistus. Viimsi Püha Jaakobi 
kirikus.
24. detsembril kell 17 jõuluõhtu 
jumalateenistus. Rohuneeme kabelis.
24. detsembril kell 22 jõuluöö ju-
malateenistus. Viimsi Püha Jaakobi 
kirikus.

KULTUUR // 1515. detsember 2023

Jõulukuul pakub rõõmu ka 
andmine

  Detsember ei tohiks muutuda ainult saamise kuuks. Saamis-
rõõmuga sama suur peaks olema andmisrõõm ja just seda paljud 
heategevusorganisatsioonid meile ka meelde tuletavad. 

Kampaania “Jõulukaardid hooldekodudele” lükkas käima noor naine 
Madli-Mai Norma aastal 2020. Projekti eesmärk on kaartide näol tuua 
veidi rõõmu nii hooldajate kui ka hoolealuste ellu. 

Tänaseks on kampaaniast osavõtt muutunud traditsiooniks Viimsi 
naiskodukaitsjatele, kes saavad jõulukuul ka lõbusate asjadega tege-
leda, ja ka Päikeseratta lasteaiale. Tänavu aitasid jõulukaarte meister-
dada lapsed, nende vanemad ja õpetajad. Lapsed said samal ajal ka 
jõuluvanale kirja kirjutada ja koos viisime nii kaardid kui ka kirjad post-
kontorisse. Lahke postkontorirahvas tutvustas meile kontorit ja selle 
tööd. 

Soovime kõigile jõulurõõmu väikestest asjadest! 
Eve Rebane 

 Päikeseratta maja õpetaja ja naiskodukaitsja

TeatedViimsi valla lähiaja 
kultuurikalender
Kontserdid ja
teatrietendused

Viimsi naiskodukaitsjad kaarte valmistamas. Foto: Peep Kirbits

25. detsembril kell 11 jõulupüha 
jumalateenistus. Viimsi Püha Jaakobi 
kirikus.
25. detsembril kell 13 jõulupüha 
jumalateenistus koos armulauaga. 
Rohuneeme kabelis.
25. detsembril kell 14.30 jõulu-
püha jumalateenistus. Randvere 
Püha Peetri kirikus.
26. detsembril kell 12 jõulupüha 
jumalateenistus. Naissaare Püha 
Maarja kabelis.

Eakatele

15. detsembril kell 11 jõuluoote-
päev II – vestlusring, kinkimise 
rõõm, lõbus jõululaulude viktoriin. 
Haabneeme päevakeskuses. Tasuta.
16. detsembril 14 Viimsi valla eakate 
jõulupidu. Esinevad ViiKerKoor, Olav 
Ehala ja Nele-Liis Vaiksoo. Päevajuht 
Peep Raun. Viimsi koolis. Tasuta.
20. detsembril kell 11 jõulupäev 
Voose Päikesekodus. Korraldab 
Randvere päevakeskus. Tasuta.
22. detsembril kell 14 jõulukontsert 
“Hõiskavad trompetid”. Viimsi Püha 
Jaakobi kirikus. Tasuta.

Noortele

15. detsembril koleda jõulukamp-
suni päev. Viimsi noortekeskuses.

18. detsembril kell 15.15 väljasõit 
uisutama. Püünsi noortekeskuses.
19. detsembril kell 15 uisutamine 
Viimsi uisuväljakul. Korraldab 
Viimsi noortekeskus.
20. detsembril kell 14 beatboxi 
solistide esinemine. Viimsi noorte-
keskuses.
21. detsembril kell 15 jõulupidu. 
Püünsi noortekeskuses. 
22. detsembrile kell 16 jõulupidu. 
Viimsi noortekeskuses.

Varia

15. detsembril kell 18 Tiina Pargi 
reisiõhtu “Pulmad Portugalis’’. Viimsi 
raamatukogus. Tasuta.
17. detsembril kell 15 III advendi 
jõulumaa. Viimsi mõisa pargis.
17. detsembril kell 20 jõulumaa 
valgusetendused. Viimsi mõisa 
pargis.
20. detsembril Viimsi valla taas-
asutamise aastapäeva tähistamine. 
Viimsi Artiumis. Kutsetega.

Sport

15. detsembril kell 14 Viimsi 
valla meistrivõistlused ujumises 
2023. Viimsi kooli ujulas. Täpsem 
info kodulehel www.veeklubi.ee. 
Eelregistreerimise ja osalustasuga.

Sport

Eakatele

Noortele

Varia
Jõuljumalateenistused 
Viimsis
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Kärt Radik
Viimsi Teataja 
kaasautor

igaüks endale maitsva kõhutäie,” 
räägib Heleri.

Neljapäeviti on nagu vanasti 
sööklas kalapäev ja reedeti üllata-
vad kokad inimesi värskete pann-
kookidega. Pannkoogipäev on väga 
populaarne, mis meelitab kohale 
tulema kõik suuremad ja väikse-
mad maiasmokad.

Heleri sõnul pööratakse palju 
tähelepanu ka tooraine päritolule 
ja kvaliteedile. “Jälgime, et kasuta-
tav tooraine oleks võimalikult kva-
liteetne ja maitsev. Suvel on meil 
oma väike peenrake söökla kõrval, 
kust korjatud värsked salatilehed ja 
maitsetaimed muudavad meie toi-
dud veelgi maitsvamaks ja värske-
maks. Kevadel plaanime oma terri-
tooriumile istutada ka viljapuid, et 
tuua lauale värskemad ja autentse-
mad maitsed – küpsetised, mis on 
valmistatud värsketest õuntest või 
magusatest kirssidest.”

Suvi on hetkel veel mägede taga, 
aga suveterrass on söökla viimase 
aasta uuendus. “Suve saabudes 
saab meil nautida ka hiljuti ehita-
tud terrassi võlusid. Saab mõnusalt 
päikese käes istudes toitu või kohvi 
nautida, ajada kolleegide või sõp-
radega juttu ning tunda suve hõn-
gu,” kirjeldab Heleri. Autoga tuli-
jad ei pea samuti muretsema, sest 
söökla kõrval on avar parkla.

Z
irconi nime kandev toit-
lustusettevõte on koht, 
kus sealsete tegijate ja 
klientide sõnul kohtuvad 

mitmekülgsed maitsed, soe teenin-
dus ja mõnus atmosfäär. Söökla 
asukoht oli juba enne tuntud ti-
heda sagimise ja tegevuse poolest. 
1960ndatel toodeti siin Kirovi ka-
lurikolhoosi kalakaste. Vanemad 
töötajad mäletavad, et 1980ndatel 
asus siin ehitusmasinate remont 
ja hooldus. 1997. aastal said maja 
omanikeks ameerika ärimehed et-
tevõttest AMP. Sellest hetkest alates 
võtsid uued omanikud ette täieliku 
renoveerimise ja ehitustööd, ku-
jundades hoone ümber ja ehitades 
söökla tööliste ja muude külalis-
te jaoks. “Sellest tulenevalt alustas 
söökla oma pikka ning tänase-
ni kestvat teekonda,” räägib 
Zirconi söökla personali- ja 
turundusspetsialist Heleri 
Kaivo (pildil) ajaloost. 

Söökla asutamine toimus puh-
talt praktilistel põhjustel. Töötajad 
vajasid igapäevaselt sooja lõuna-
sööki ning ümbruses tol ajal pol-
nud palju kohti, kus söömas käia. 
“Kui hoone omanikuks sai Zircon, 
siis otsustati sööklaga mitte ainult 
jätkata, vaid ka seda edasi arendada 
ja täiustada. Meie söökla on saanud 
vahepeal uue värske ja särava ilme 
ning soojal ajal saab nautida mait-
seelamusi ka meie suvetrerrassil,” 
räägib Kaivo.

Söökla on avatud kõigile
21. sajandil on moodsad ettevõtte-
sisesed sööklad kõikidele avatud, 
kellel kõht tühi. Zirconi klienti-
deks on lastega peredest kuni kii-
re elutempoga ärimeesteni. “Meie 
ruumikas ja hubane söögisaal on 
loodud selleks, et külalised saak-
sid nautida toiduelamust koduses 

HEA KÕHUTÄIS Lubja külas asuva Zirconi tehase 
söökla lugu ulatub eepilise Kirovi kalurikolhoosi 
kuulsusrikka ajalooni. Igapäevaselt saab sööklas 
nautida maitsvaid ja koduseid lõunasööke, toitu 
kaasa osta, aga lasta hea maitsta ka kringlitel, 
kookidel ja saiakestel. 

Zirconi hubases sööklas valmivad 
südamega tehtud toidud

õhkkonnas. Ja julgen kinnitada, et 
inimestele meeldib siin – menüü 
on vaheldusrikas ja igaüks leiab 
endale midagi meelepärast. Ena-
mik klientidest on püsikliendid ja 
inimesed lähiümbrusest, kes on 
aja jooksul ka meile omaks saanud. 
Aga oodatud on muidugi kõik nii 
lähemalt kui ka kaugemalt.  Arves-
tades asukohta, kuulub meie kü-
lastajate hulka ka palju tootmis- ja 
ehitusettevõtete töötajaid. Viimas-
te tööpäevad võivad venida väga 
pikaks ning ka energiakulukaks, 
seega proovime valmistada mitte 
ainult maitsvat, aga ka väga toitvat 
lõunasööki, et hoida meie külasta-
jaid kogu päeva energiast laetuna,” 
räägib Heleri nende missioonist.

Neljapäev on kala- ja reede 
pannkoogipäev
Kiiretel aegadel, kui peetakse koos-
olekuid või seminare, saab lõuna-
söögi või ka maitsvad kringlid ja 

tordid sööklast kaasa osta. “Kaa-
satellimise võimalus on pä-

ris populaarne ning teeme 
koostööd mitmete kohalike 
Viimsi ettevõtetega. Meie 

valikus on nii soe lõuna kui 
ka kõikvõimalikud kondiitritoo-
ted,” ütleb personali- ja turundus-
spetsialist. 

Hinna ja kvaliteedi suhe on sa-
muti paigas ning pigem on hin-
nad mõistlikud. “Meie eesmärk on 
pakkuda maitsvat kodust lõuna-
sööki õiglase hinnaga hubases at-
mosfääris. Menüüst leiab nii sup-
pe kui ka praade, mida täiendavad 
mitmesugused magustoidud, sala-
tid ja ahjusoojad pirukad. Nii leiab 

Kodune kotlet lööb laineid
Lõunasöögiks ootab eestlane ikka 
korralikku kõhutäit, kui on võtnud 
nõuks välja sööma minna, ning nii 
ei saa jätta küsimata, millised on 
inimeste eelistused ja Zirconi en-
da firmaroad. “Meie üheks hitt-too-
teks on kindlasti kodused kotletid, 
mis on väga mahlased ja taised, 
sest meie kokad teevad lihast ise 
hakkliha. Kindlasti ei saa märki-
mata jätta kohapeal küpsetatud 
pirukaid ja saiakesi, mille meeldiv 
aroom täidab ruumi, kui korrakski 
nina sisse pista. Populaarsed on ka 
erinevad koogid ja magustoidud. 

Usume, et suudame pakkuda Viim-
si kogukonnale väga erilisi maitse-
elamusi ning et inimesed naudivad 
meie juures söömist ja olemist. Iga-
tahes meie pingutame iga päev sel-
le nimel,” kinnitab Heleri.

tee ise!

Pühad ja aastavahetus on lähenemas ning Zirconi kokad on lah-
kelt nõus jagama ka kahte suussulavat retsepti, et jõululaud ik-
ka eriline saaks.

  Vana Tallinna glögiga marineeritud seapõsk
  Koostisosad: 1 kg seapõske, 1 pudel Vana Tallin-

na glögi, soola ja pipart maitse järgi, nelki, jahu või 
tärklist kastme paksendamiseks.

  Valmistamine: Vala glögi seapõse peale. Lisa 
soola ja pipart maitse järgi. Sega korralikult ja lase lihal marinee-
ruda öö läbi külmkapis. Kuivata marinaadist eemaldatud seapõsk 
rätiku või salvrätikutega. Tee ristikujulised lõiked nahale ja pista 
igasse ruutu nelk. Kuumuta ahi 250 kraadini ja küpseta seapõske 
sellel temperatuuril 20 minutit. Kata liha fooliumiga, vähenda ahju 
temperatuuri 180 kraadini ja küpseta veel 1,5–2 tundi liha järelejää-
nud marinaadiga üle kastes. Lase valmis seapõsel 15 minutit foo-
liumi all “puhata”, seejärel lõika see portsjoniteks. Järelejäänud 
vedelikku võib paksendada jahu või tärklisega ja serveerida kast-
mena.

  Zebra kook kaneeli-šokolaadi glasuuris ja 
mandlilaastudega

  Koostisosad: 5 muna, 250–320 g suhkrut, 250 ml 
piima, 150–200 ml sulatatud võid, 200 ml hapu-
koort, 250–270 g jahu, 1 tl soodat ja paar tilka äädi-
kat, 2 sl kakaopulbrit.

  Glasuuri jaoks: 4 sl kakaopulbrit, 3 sl suhkrut, 3 sl hapukoor rasva-
sisaldusega vähemalt 20%, 1 sl võid (toatemperatuuril) ja 1 tl kaneeli.

  Valmistamine: Vahusta munad suhkruga heledaks vahuks, see-
järel lisa piim ja sulatatud või ning mikserda uuesti läbi. Sega eraldi 
kausis sõelutud jahu ja sooda ning lisa jahusegu järk-järgult taigna 
hulka. Mikserda aeglasel kiirusel veel kogu tainas läbi ning jaga 
seejärel kaheks võrdseks osaks. Lisa ühele osale 2 sl jahu, teisele 
2 sl kakaod. Tainas jääb vedel, selline paksu pannkoogitaina moodi.

Võta koogivorm (26–28 cm, määri võiga) ja hakka tainast tõstma 
sisse: 1 sl heledat tainast koogivormi keskele, seejärel 3 sl tumedat 
tainast heleda taina peale koogivormi keskele. Siis uuesti 1 sl hele-
dat tainast tumeda taina peale ning nii edasi kuni mõlemad taig-
nad on otsas. Ära segage! Küpseta kooki 190–200-kraadises ah-
jus 30 minutit.

Glasuuri tegemiseks vala suhkur väikesesse sangaga potti, lisa 
kakaopulber, kaneel, hapukoor ja või. Aseta pliidile madalal kuu-
musel, pidevalt segades. Keeda seni, kuni suhkur lahustunud. Kanna 
valmis glasuur koogile, lisa mandlilaastud.

Mida panna lauale jõuluajal?

Head isu!
  Zirconi söökla (Ampri 

tee 1, Lubja küla) on avatud 
E–R kell 12–15.

  Värske menüü leiab 
sotsiaalmeediast www.face-
book.com/SooklaZircon.

Zirconi söökla ootab külla.

Koogid 
näevad välja 
ja maitsevad 
ühtmoodi 
hästi.

Viimsilane 
eelistab kodu-
seid toite.

Zirconi söökla jõulurüüs. Fotod: erakogu



ETTEVÕTLUS // 1715. detsember 2023

lik, kui üks lõpuks tuli ja siis tuli tei-
ne ka,” rääkis Reet. 

Pepekala kauplus asub Musta-
mäel (Tammsaare tee 89), kuid müü-
gilettidega ollakse kohal laupäevi-
ti Viimsi vabaõhumuuseumis toi-
muval taluturul ja neljapäeviti Rimi 
kõrval olevas parklas. Värske kala 
ostetakse sisse ja müüakse ka kohe 
ära. “Suure koguse puhul tuleks ka-
la panna sügavkülma, aga meie nii 
ei tee. Kui teed vähe, on kaup kvali-
teetne,” selgitas Reet. Eriliseks teeb 
Pepekala see, et kõik tooted tehak-
se ise ja säilitusaineid ei kasutata.

Ise soolaforelli armastav Reet 
kinnitab, et Pepekala käest saab 
kõike, kuid eksootiliste mereandi-
de puhul tuleks teha ettetellimus. 
Viimsilaste seas on populaarsed 
huntahven, koha, kuldmeri koger, 

R
eet Rohesalu (pildil) on 
mitmendat põlve viim-
silane. “Rohuneemest 
on pärit minu vana-

vanaema ja kala on meie pe-
res alati laual olnud,” rääkis 
Reet. Ka tema oskused ka-
la puhastada ja toiduks teha 
pärinevad lapsepõlvest. 

Kui aastakümneid tagasi soom-
lane Pertti Tervonen, hüüdnime-
ga Pepe, Reedale kaladega kaup-
lemise tööd pakkus, oli naine kohe 
nõus. Esimestel aastatel toimus 
kala müümine peamiselt Tallinna 
keskturul. 

Algusaastatel oli müügileti kõr-
val ka suitsuahi ning klientidel oli 
suur huvi kuumsuitsu karpkala 
vastu. Nemad olid ka esimeste seas, 
kes hakkasid müüma ka grillitud 
forelli. “Toona oli see Soomes ta-
valine, aga Eestis kala ei fileeritud. 
Punane kala lõigati tükkideks, lisati 
soola ja valmis,” sõnas Reet. 

KALAÄRI Igal neljapäeval Rimi kõrval ja laupäeviti 
Viimsi taluturul on aastaid teiste seas kohal ka 
Pepekala. 30 aastat tegutsenud ettevõtte juht 
Reet Rohesalu teab, et parim viis püsiklientide 
saamiseks on kvaliteetne kaup ja järjepidevus. 
“Me ei ole ühtegi müügipäeva ilma, tervise, tuju või 
muu põhjuse tõttu ära jätnud,“ kinnitas Reet.

Pepekala kaupleb Viimsis juba 30 aastat

Kuna toona oli kalamüüjaid vä-
he, aga inimeste huvi kala vastu 
suur, tuli tööd teha iga ilmaga ning 
ka tööpäevad venisid üsna pikaks. 
“Tegime tööd kaheni öösel ja hom-
mikul ärkasime juba kella kuuest,” 
meenutas Reet. Mõned kuud töö-
tas naine ka Soomes, kuid Reeda 
soov oli ikka kodumaale naasta, 

mistõttu jäi välismaal tööta-
mine üürikeseks. Loomuli-
ku jätkuna ostis Reet firma 
osaluse ja nii tekkiski Pepe-

kala, mis on kalasõpru rõõ-
mustanud juba 30 aastat.

Värske kala
Algusaastatel oli Pepekala poo-
de mitmel pool Tallinnas ja firmas 
töötas umbes 20 inimest “Tööd oli 
palju, aga protsent, mis me nii üü-
riks kui ka palkadeks maksime, oli 
sedavõrd suur, et endale väga mi-
dagi ei jäänudki,” meenutas Reet. 
Tänaseks on firmas lisaks Reedale 
toimetamas ka tema pojad Reigo ja 
Raul ning lisaks ka neli abilist, kel-
lest üks on firmas olnud lausa 28 
aastat. “Kunagi mu pojad ütlesid, 
et nemad ei hakka mitte kunagi se-
da tööd tegema. Ma olin nii õnne-

forell ja lõhe. “Julgustan ka tuura 
proovima,” andis Reet soovituse. 

Jõulude-eelset aega võib aga 
nimetada värske forellimarja hoo-
ajaks. Jõululauale soovitab Reet 
panna kuumsuitsuforelli. “Sellega 
on lihtne – paned tervena vaagna-
le ja igaüks tõstab endale meelepä-
rase koguse. Kui kala nädal varem 
osta, säilib see kenasti jõululaupäe-
vani,” kinnitas Reet. Kuna Pepekala 
jõulude eel lisamüüki ei plaani, on 
mõistlik oma soovidest varakult et-
te teada anda või tulla kohale müü-
gipäevale.

Südamega tehtud töö
Sellist mõtet, et lõpetaks kalaäriga 
tegutsemise ära, ei ole Reedal kor-
dagi tulnud. Samuti ei ole tema sõ-
nul 30 tegutsemisaasta jooksul et-

Jane Saks
Viimsi Teataja toimetaja

Astu läbi!
  Pepekala müügipäevad 

toimuvad neljapäeviti kell 
15.30–19 Rimi kõrval (Sõp-
ruse tee 9, Haabneeme) ja 
laupäeviti kell 10–14 Viimsi 
taluturul (Muuseumi tee 1, 
Pringi).

  Kontakt: info@pepekala.ee, 
tel 501 1137, 503 1759, pepe-
kala.ee.

MINU AJAKIRI annab võima-
luse luua täiesti ainulaadne ja 
isikupärane ajakiri, mis kesken-
dub tellija enda sündmusele. 
See annab tellijale võimaluse 
jagada oma lugusid ja emot-
sioone enda oluliste hetkede 
kohta. Minu Ajakiri on 100% 
tellija nägu – ühest küljest on 
tellijatel võimalik olla oma 
ajakirja kaanestaar, aga lisaks 
tähendab see ka seda, et aja-
kirja peatoimetaja on tellija ise. 

Minu Ajakiri sündis isiklikust va-
jadusest ja kogemusest inspiree-
ritult. Kui planeerisime oma esi-
mese pulma-aastapäeva pidu, siis 
jõudsime mõtteni luua spetsiaal-
ne ürituse ajakiri, mis ühest kül-
jest annaks meie külalistele kogu 
info eesoleva päeva kohta ning tei-
sest küljest meile võimaluse jaga-
da hetki ja mälestusi oma pulma-
päevast. 

Oma pulmapäeva meenuta-
mine, sellest parimate hetkede ja 
veel jagamata piltide valimine an-
dis meile endale mõnusa positiiv-
se laengu. Sama südantsoojendav 
oli peol vaadata, millise õhina ja 
pühendumisega meie ajakirja loe-
ti, mõistatusi lahendati, meenutus-
te üle naerdi ning peo lõpus ajakiri 
mälestuseks koju kaasa viidi. Kõi-
kidest neist emotsioonidest ja ta-

Igaüks võib olla Minu Ajakirja kaanestaar
gasisidest ajendatuna sündiski ot-
sus selliseid positiivseid kogemusi 
ka teistele pakkuma hakata. Ja se-
da mitte ainult pulma-aastapäeva-
de puhul. 

Minu Ajakirja loomise juures on 
kõige olulisem märksõna see, et iga 
ajakiri on rätsepatoode. Me ei läh-
tu ajakirja tehes ühest kindlast mu-
delist või šabloonist, vaid loome iga 
ajakirja koos tellijaga nullist. Seega 
küsime kindlasti alustuseks selli-
seid küsimusi, nagu mis ürituseks 
või eesmärgiga ajakirja teeme, kes 
on ajakirja lugeja, kui palju neid 
on, mida soovitakse ajakirjas jaga-
da, kas ja kui palju soovib klient ise 
lugusid kirjutada, kas tellija soo-
vib, et tekstid paneme kokku meie 
või pöördume hoopis tema pere ja 
sõprade poole.

Ajakirja tellimine
Minu Ajakirja tellides on tegelikult 
kõik võimalused laual. Kui klient 
kirjutab tekstid ise, siis meie liht-
salt küljendame ja vajadusel toime-

tame teksti. Samas kirjutame lood 
piltide juurde hea meelega ka ise. 
Selleks kaardistame kliendi soovi-
tud lõpptulemuse ja viime läbi in-
tervjuu(d). Sõltuvalt ajakirja ma-
hust ja kaastöötajate arvust võiks 
ajakirja turvaliseks loomisperioo-
diks pidada 2–3 nädalat. Nii jõua-
me omavahel piisavalt vestelda, 
mõtteid vahetada ning ajakirja kok-
ku panna. Kõige ajamahukam osa 
sellest protsessist võib olla ajakirja-
de trükkimine ja kohalesaatmine. 
Soovime kindlasti, et enne lõpli-
ku koguse trükkimist oleks kliendil 
võimalik üle vaadata proovitrükk 
ning vajadusel teha veel viimased 
parandusettepanekud. See annab 
kõigile osapooltele kindluse, et val-
mib oodatud tulemus.

Ajakirja loomise juures on pal-
ju muutujaid: formaat (A4 või A5), 
ajakirja lehekülgede arv (4, 8, 12, 
16, 20 jne), trükikogus ning samu-
ti on alati individuaalne ka see, kui 
palju oodatakse kirjutamist ja ku-
jundamist meilt. Seega ei ole meil 

kindlat kivisse raiutud hinnakirja, 
vaid teeme konkreetse hinnapak-
kumise igale tellijale eraldi. Indika-
tiivselt võib siiski arvestada, et ühe 
lehekülje hind tuleb orienteeruvalt 
30–50 eurot. Hinna sees on nii teks-
tide kirjutamine, toimetamine kui 
ka kogu ajakirja küljendamine, li-
saks proovitrükk, 30 trükitud ajakir-
ja ning tasuta ajakirjade saatmine 
Eesti piires. Kui trükisoov ei ole 30 
ajakirja, siis räägime ka selle eraldi 
läbi. Lisaks on väikse lisatasu eest 
võimalik Minu Ajakiri ka digitali-
seerida, seda veebis vaadata ja ja-
gada. Igal juhul oleme keskendu-
nud parima võimaliku teenuse ja 
teeninduse pakkumisele ning tee-
me kõik endast oleneva, et kliendi 
soovid saaksid Minu Ajakirja osas 
täielikult täidetud.

Kogemuslugu
Tegime just Minu Ajakirja üheks 
juubelipeoks. Kuigi ajakirja koos-
tamine oli sünnipäevalapsega kok-
ku lepitud, tema andis meile pildid 
kaante jaoks ning ürituse ajaka-
va, siis kogu ajakirja sisu tuli hoo-
pis tema perekonnalt ja sõpradelt 
ning kuni viimase hetkeni oli see 
üllatus ka talle endale. Küsisime 
esmalt, kes on need inimesed, kes 
kindlasti peaksid saama ajakirjas 
ruumi, et ühiseid seiklusi ja mäles-
tusi jagada. Võtsime nende kõigiga 
ise ühendust, panime lood ja pildid 
kokku ning kinnitasime lõpliku ver-
siooni juba juubilari endaga vahe-
tult enne ajakirjade trükkimist. Sel 
hetkel, kui sünnipäevalaps ajakirja 

esimest korda lahti tegi, seal oma 
vanemate saadetud lapsepõlvepil-
te nägi ning tal liigutuspisar silma 
tuli, saime aru, et ajakirja loomine 
on korda läinud. 

Oleme seda meelt, et positiivse-
te mõtete ja emotsioonidega jõuab 
kaugemale, seega püüamegi neid 
emotsioone läbi Minu Ajakirja 
pakkuda. Lisaks pulmadele, pul-
ma-aastapäevadele ja sünnipäe-
vadele on neid kohti, kuhu Minu 
Ajakiri sobib, tegelikult veel. Võta-
me näiteks lasteaedade või kooli-
de lõpetamised, mille tarbeks saab 
luua oma lennu ajakirja, mis võtab 
kokku parimad väljasõidud, peod 
ja ühised mälestused. Minu Ajaki-
ri sobib ideaalselt ka lapse esime-
se eluaasta säravamate hetkede tal-
letamiseks, võistkondadele hooaja 
avamisel tiimide tutvustamiseks, 
ettevõtetele suvepäevadeks või 
kvartaalseteks kokkuvõteteks ja nii 
edasi. Kui endale ajakirja tellimine 
tundub tagasihoidlikule eestlasele 
liig, siis saab Minu Ajakirja teha ka 
kingitusena: emadepäevaks, isade-
päevaks või sõbrale üllatuseks. Igal 
juhul tasub emotsioone ja mälestu-
si jagada ning meie missioon on ai-
data teil seda teha. 

Anneli 
Laines-Ensling 
Minu Ajakiri looja

Uuri lisa!
  Koduleht: www.minuaja-

kiri.ee
  Sotsiaalmeedia: www.

facebook.com/minuajakiri

te tulnud olukorda, mil müügipäev 
vahele oleks jäänud.  Reet usub, et 
nii kauba kvaliteet kui ka tegutse-
mise järjepidevus on aastatega pü-
siklientide arvu kasvatanud. “Kõi-
ge suurem kiitus ja tunnustus ongi 
see, kui inimesed meid usaldavad 
ja püsiklientideks hakkavad,” lei-
dis Reet.

Klientidega suhtlemiseks Reedal 
enda sõnul salanippi ei ole. Jäädes 
tagasihoidlikuks, lausub ta, et klien-
diga tuleb tegeleda. Aga vastus küsi-
musele, kuidas saab kala proovima 
last, kes seni kala söönud ei ole, on 
naisel olemas küll. “Paku talle kala-
kotletti. Mina teen neid ise ja müün 
soojalt.” Reet tõdes, et osa lapsi pi-
gistab kalaletile lähenedes juba 
kaugelt nina kinni, samas mõni tei-
ne teab täpselt, mida ta soovib.

Meie jutuajamise lõpus saan 
teada ka paar enda jaoks ootama-
tut fakti. Nimelt varustab Pepekala 
juba aastaid Rakveres asuvat Aqva 
spaad ja Eesti Televisiooni telersar-
ja “Õnne 13”.

Pepekala 
neljapäevasel 
müügipäeval 
Rimi kõrval 
olevas park-
las. Foto: Jane 
Saks

Minu Ajakirja 
tehtud tööd. 
Foto: erakogu
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MALE Viimsi koolis 9.–10. det-
sembril toimunud XI Viimsi valla 
malefestivali turniirid tõid kohale 
162 malesõpra: laupäeval toimu-
nud noorteturniiridel oli osalejaid 
136, pühapäevasel kiirturniiril 
maletas 26 osalejat. Võistluse 
korraldasid ja viisid läbi MTÜ-d 
Viimsi Maleselts Apones ja Viimsi 
Mõttesport, korraldust toetas 
Viimsi vallavalitsus. 

Noorteturniirid toimusid kokku viies 
erinevas vanuseklassis, paremaid sel-
gitati kuni 6-, kuni 8-, kuni 10-, kuni 12- 
ja kuni 14-aastaste gruppides, eraldi 
arvestus oli poistele ja tüdrukutele, au-
hinnati ka Viimsi valla paremaid noor-
maletajaid.

Osalejaid oli saabunud noortetur-
niiridele maleklubidest üle Eesti, suu-
remad lastegrupid olid Elvast, Tartust, 
Viljandist, Ida-Virumaalt ning loomu-
likult oli rohkelt osalejaid Tallinnast ja 
Harjumaalt, sealhulgas Viimsi lapsi oli 
osalejate seas pisut üle 20. 

Tulemused on toodud juuresolevas 
infokastis.

Viimsi malefestival tõi kokku 
rekordarvu osalejaid

Margus Sööt
malefestivali 
peakorraldaja

Viimsi XI malefestivali tulemused
  Noorteturniirid 9.12.2023:
  U14: 1. Kertu Karba (Tartu Kalev) [4,5 p 5-st]; 2.-4. Bagrat Vares (Musta-

mäe huvikool), Olga Andreeva (MK Lootus) ja Yaroslav Panarin (Kadrioru 
MK) [4 p]. Parim tüdruk Kertu Karba [4,5 p]. 21 osalejat.

  U12: 1. Andrii Pechonkin (MA Vabaettur) [5 p 5-st]; 2.–4. Lennart Reintam 
(MK Gambiit), Laur Jakob Jänt (Haabneeme kool) ja Aleksander Lillepruun 
(MK Kaksikodad) [4 p]. Parim tüdruk Nora Toomast (MK Areng) [3 p]. Parim 
Viimsi poiss Laur Jakob Jänt ja tüdruk Liis-Marii Kupper. 30 osalejat.

  U10: 1.–2. Alexis Miriam Reren (Tõnu Truusi MKK) ja Ilia Bulanov (MK 
Chess Continent) [4,5 p 5-st]; 3.–6. Adrian Kornilov (MA Vabaettur), Kaspar 
Kuusesaar (Elva Valla Mõttemängude klubi), Nika Istratova (MK Areng) ja 
Rasmus Tilling (Elva Valla Mõttemängude klubi) [4 p]. Parim tüdruk Alexis 
Miriam Reren [4,5 p]. Parim Viimsi tüdruk Lisette Tamm. 39 osalejat.

  U8: 1. Kaarel Roht (Viljandi huvikool) [4,5 p 5-st]; 2.–6. Platon Kiritšenko 
(MK Areng), Jegor Vinogradov (MK Areng), Vladyslav Voropaiev (MK Areng), 
Artur Kangur ja Fedor Minayev [4 p]. Parim tüdruk Adeele Kask (Elva Valla 
Mõttemängude klubi) [3 p]. Parim Viimsi poiss Karl Seema ja tüdruk Mari 
Sööt. 35 osalejat.

  U6: 1. Pavel Timošin (MK Areng) [5 p 5-st]; 2. Iko Korjus (MK Kaksikodad) 
[4 p]; 3.–4. Märten Molok (MK Kaksikodad) ja Hendrik Borkmann (Laagri 
huvialakool) [3 p]. Parim tüdruk Elizaveta Kirillova (Viimsi MS Apones) [1,5 p]. 
Parim Viimsi poiss Martin Laidoner ja tüdruk Elizaveta Kirillova. 11 osalejat.

  Kiirturniir 10.12.2023:
1. GM Meelis Kanep (Tõnu Truusi MKK) [6,5 p 7-st]; 2. WFM Sofia Blokhin (MK 
Vektor) [5,5 p]; 3.–5. IM Andrei Šiškov (Tõnu Truusi MKK), GM Igor Švõrjov 
(Tõnu Truusi MKK) ja Marti Medar (Tõnu Truusi MKK) [5 p]. 26 osalejat.

LAUATENNIS 18.–19. novembril 
Viimsis Foruse spordikeskuses 
toimunud lauatennisevõistluse 
Viimsi Open esimesel päeval peeti 
maha osavõturohke ja meele-
olukas võistlus, kus selgitati välja 
Viimsi valla meistrid nii üksik- 
kui ka paarismängudes. Mees-
üksikmängus krooniti Viimsi 
Openi võitjaks Andrei Maltizov 
ning naisüksikmängus Kristina 
Andrejeva. 

Viimsi Open oli ühtlasi ka Eesti Laua-
tenniseliidu GP sarja kolmas võistlus, 
mille meesüksikmängu võitis Arttu 
Antero Pihkala Soomest, naiste üksik-
mängu esikoha saavutas Reelica Han-
son Eestist. 

Kokku võistles Viimsi Openil 150 
sportlast, osalejaid oli lisaks Eesti män-
gijatele ka Soomest, Hiinast ja Jaapa-
nist.

Selgusid parimad lauatennises

Priit Lehtlaan
Viimsi lauatenniseklubi 
esimees

Viimsi meistrid
  U11: 1. Gert Einer, 2. Sandra Einer
  U13: 1. Martin Sams
  U15: 1. Sebastian Asu, 2. Reio Rähn
  U19: 1. Kevin Kukk, 2. Jan Kenneth Toming, 3. Richard Anmann
  Meesüksikmäng: 1. Carlo Accorsi, 2. Marko Viidas, 3. Raimond Einer
  Naisüksikmäng: 1. Jaanika Torokvei, 2. Ellen Vahter, 3. Sigrid Kukk
  Veteran 40+: 1. Urmas Sinisalu, 2. Sergei Provodin, 3. Andrus Parts
  Veteran 65+: 1. Priit Eiver, 2. Oleg Gussarov, 3. Aldu Tigane

Viimsi Openil osales 150 sportlast. Foto: Ene Lainemäe

Pühapäevase kiirmaleturniiri või-
tis rahvusvaheline suurmeister Meelis 
Kanep, kes kuulub ka Eesti maleolüm-
pia meeskonda 2024. aastal Ungaris. 

Temale järgnes Team Estonia naiskon-
na liige Sofia Blokhin, kes on esinda-
tud järgmisel aastal Eesti maleolüm-
pia naiskonnas.

Viimsi laste parima tulemuse tegi Haabneeme kooli poiss Laur Jakob Jänt (esiplaanil vasakul), kes saavutas kuni 
12-aastaste turniiril kolmanda koha. Foto: Madis Staub

Teated

Sammuvõistluses tuli võit Viimsile
  Liikumisaasta raames toimus 1.–30. novembrini kolmas sammu-

võistlus “Rae vs Viimsi”. Tasavägises võistluses jäi peale Viimsi vald. 
Viimsis sammuti ühes päevas keskmiselt 6612, Raes 6580 sammu. 

Võistlusele oli registreerunud 324 viimsilast, kes tegid kokku 55 93 7408 
sammu.

Võistluse eesmärk oli kõigil osalejatel koguda kuu aja jooksul vähe-
malt 210 000 sammu. Seatud eesmärgi täitsid 120 osalejat. Võistlus-
perioodi jooksul kogus enim samme Timo Tann, kes tegi kokku lausa 
851 564 sammu. Suur tänu kõigile, kes võistlusel osalesid ja Viimsi või-
duni sammusid!

Kolmas ja ühtlasi ka viimane sammuvõistlus oli nii osalejate arvu kui 
ka sammude kogusumma põhjal kõige edukam. Aasta jooksul toimunud 
kolmel võistlusel osales kokku 812 viimsilast ning üheskoos tehti kokku 
143 612 230 sammu. Suur tänu meie koostööpartneritele: Viimsi Artium, 
OKO restoran, LIVOL, Tallinn Viimsi SPA ja NutriDream, kes toetasid 
võistlusi auhindadega!

Silva Sildmaa
rahvatervise peaspetsialist

Põhjamaade meistrivõistlustel 
Ladina-Ameerika tantsudes said 
Viimsi noored hõbeda

  Randvere kooli teise klassi õpilased Rebecca Reinsalu ja Daniel 
Pärtel saavutasid novembri lõpus Kalevi spordihallis toimunud Põhja-
maade meistrivõistlustel Ladina-Ameerika tantsudes kõrge teise 
koha. Vanuseklassi võit läks Leetu, üldarvestuses võitis Eesti Põhja-
maade meistritiitli. 

Võistlused toimusid kahel päeval standard- ja Ladina-Ameerika tant-
sudes. Osalejaid oli Lätist, Leedust, Soomest, Rootsist, Hollandist, Sak-
samaalt ja Islandilt. Samadel võistlustel standardi kategoorias tantsisid 
meie noored välja koha finaalis.

Tantsupaaril on käesoleva aasta lõpus ees ootamas tiitlivõistlus Inter-
national Dancesport Festival Baltic Grand Prix 2023 Riias ja tuleva aasta 
algul Eesti meistrivõistlused Ladina- Ameerika tantsudes, standardtant-
sudes ning 10-tantsus.

Annika Kurtoglu
Danieli ema

Noorte ümarlaual räägiti valla 
ühistranspordist ja ettevõtlus-
aastast

  7. detsembril toimus Viimsi raamatukogus järjekordne ümarlaud 
“Viimsi noorte jutud”, kus lisaks noorsootöötajatele ning Viimsi valla 
esindajatele osales ka 22 Viimsi noort. 

Sel korral räägiti valla ühistranspordiga seotud teemadel. Ülevaate 
sõiduplaanide tekkimisest, sõitjate arvust jm andis kommunaalteenis-
tuse juhataja Imre Saar. Teise teemana räägiti ettevõtlusaastast. Aasta 
2024 on Viimsis ettevõtlusaasta ning partnerlussuhete juht Liia Lõpp 
arutles koos noortega, mida tähendab ettevõtlikkus ning mida saaks 
teema-aasta raames koostöös noortega teha. 

Kellel on soov olla kaasatud ümarlaua “Viimsi noorte jutud” vestlus-
tesse või jagada Viimsi valla noortevaldkonna teemadel arvamust, palu-
me ühendust võtta e-posti teel kadi.bruus@viimsivv.ee. Järgmine ümar-
laud “Viimsi noorte jutud” toimub 11. jaanuaril.

Kadi Bruus
haridus- ja noorsootöö peaspetsialist 

Rebecca Reinsalu ja Daniel Pärtel. Foto: erakogu

Ümarlaual osalenud. Foto: erakogu



SPORT // 1915. detsember 2023

ta Kikas oma valiku tagamaid. Bri-
ta rõhutas, et JJ-Street tõi  esimese-
na Viimsisse tänavatantsu ning tol 
ajal polnud piirkonnas ühtegi kon-
kureerivat tänavatantsukooli. Pal-
jud noored, sealhulgas tema ise, 
jäid tantsukooli juurde pikemaks 
ajaks ning õppisid olema aktiivne 
ja ettevõtlik. “Ma hindan siiani kõi-
ge enam seda, kuidas kogu tantsu-
kool on üles ehitatud grupitunne-
tuse ja kommuuni loomise peale, 
mis on suur väärtus. See kuulu-
vustunne inspireerib noori ja ilma 
Joelita ei oleks tänavatants üle Ees-
ti laienenud. See on fakt, et ükski 
teine tänavatantsukool või -organi-
satsioon pole aastate jooksul too-
nud Eestisse nii palju erinevaid 
välismaa tippe koolitama. Inime-
sed on saanud ennast harida siin-
samas kodus ning suur kommuun 
on võimaldanud seda jätkata,” kir-
jeldas Brita Kikas.

Kui mõni aeg pärast Viimsis 
alustamist jäid treeningud pooleli, 
siis aastal 2012 tegevus jätkus ning 
noored said õppida esmakordselt 
uut stiili – house’i. “Kõik treenerid 
on aastate jooksul pakkunud õpi-
lastele tuge ja inspireerinud neid 
tänavatantsuga tegelema. Kui mi-
na alustasin, sai Viimsis tegeleda 
ainult ühe stiiliga ning nüüd on 

S
eda, et JJ-Street tantsukoo-
lis tehakse tantsu kõrvalt 
ka noorsootööd selle pari-
mas mõttes, on märganud 

ka Viimsi vallavolikogu liige Anni-
ka Vaikla. “Väga oluline on, et ju-
hendajad aduksid, kui oluliselt nad 
noorte elusid mõjutavad ja JJ-Street 
tantsukoolis mulle tõesti tundub, et 
seda ka tehakse. Olen selle orga-
nisatsiooni tegemistel silma peal 
hoidnud juba pikki aastaid ja paar 
korda isegi kaasa löönud naistele 
suunatud trennis Joel Juhi käe all,” 
rääkis Vaikla, kes unistab just täis-
kasvanutele suunatud tänavatant-
sutreeningute jõudmisest Viim-
sisse. 

Vaikla sõnul on talle sügava 
mulje jätnud ka tantsukooli ambit-
sioonikus ja julgus. “Mulle meeldib 
JJ-Streeti juures suurelt mõtlemi-
ne ning julgete ideede professio-
naalselt elluviimine. Hiljuti oli au 
osaleda tantsukooli sünnipäeva-
lavastuses, mis jättis mulle vapus-
tava mulje. Kui palju inspireerivaid 
tantsijaid, uusi tantsustiile ja tead-
misi on Joel Juht ja tantsukoolipe-
re Eestisse toonud ja kui paljusid 
noori on nad tantsupisikuga na-
katanud! Väga inspireeriv,” kirjel-
das Vaikla.

Viimsiga seotud tegevusest on 
Annika Vaiklal siiani eredalt mee-
les üks põnev projekt, mida viidi 
läbi rannas. “Paar aastat tagasi sai 

TÄNAVATANTSUKOOL JJ-Street tähistab sel 
aastal uhkusega oma 20. sünnipäeva. Tantsukooli 
kõik tegutsemisaastad on olnud tulvil kirge, enese-
väljendust ning märkimisväärseid saavutusi. Viimsist 
on aastate jooksul välja kasvanud treenereid ja 
silmapaistvaid noori ning kohalikule kogukonnale 
on loodud kvaliteetsed tingimused tänavatantsu 
õppimiseks.

JJ-Street tantsukooli 20. tegutsemisaasta

teoks tehtud üks äge mõte Viimsi 
rannas, kus kutsusime spontaan-
selt rannakülastajaid ühistantsu 
kaasa tantsima. Eestlaste tavapä-
rast tagasihoidlikkust arvestades 
saatis meid isegi edu, sest osaleja-
te read olid päris tihedad ja endal-
gi oli äge väljakutses osaleda,” mee-
nutas vallavolikogu liige.

Vaadates tagasi ajalukku
Eesti esimese tänavatantsukooli 
ajalugu Viimsis ulatub tagasi aas-
tasse 2007. Kõige esimeses täna-
vatantsutreeningus, mis Viimsis 
toimus, osales ka Brita Kikas, kes 
tegutseb siiani JJ-Street tantsu-
koolis treenerina ning on aktiivne 
sündmuste korraldaja. Teda pae-
lusid treeningutel just inimesed. 
“See lahe seltskond tantsukoolis 
ja treeneri Joel Juhi juhendamine 
olid peamised põhjused, miks ma 
jäin Viimsisse tantsima,” avas Bri-

noortel kohapeal kättesaadav ka 
näiteks lockingu tantsustiil,” arutles 
Kikas. Oma isiklikus arengus peab 
Kikas olulisimaks seda, kuidas ta 
on saanud ühendada oma töö ja 
hobi, ning võimalust anda oma ko-
gemusi ja teadmisi noortele edasi. 
Brita Kikas oli muuhulgas ka lavas-
taja ja projektijuht suurejoonelisel 
juubelilavastusel JJ-Street Street-
show, mis toimus tänavu oktoob-
ris Alexela kontserdimajas. 

Uued tuuled Viimsis
Möödunud aastal võttis Viimsi fi-
liaali juhtimise üle treener Mirell 
Karhu, kes on viimastel hooaega-
del teinud häid tulemusi nii Eestis 
kui ka välismaal. Tema käe all saa-
vad tantsuhuvilised nüüd õppida 
funk stiili locking. Karhu koolitab 
end pidevalt eri riikides ja võtab 
osa tiheda konkurentsiga võistlus-
test. Septembrikuus käis ta võistle-
mas ja koolitamas end Küprosel, 
kus jõudis Break the Maze võistlu-
sel Locking 1vs1 kategoorias pool-
finaali ning õppis stiili kohta uusi 
vajalikke teadmisi. Oktoobris käis 
ta end treenimas Londonis maail-
mas kõrgelt hinnatud tänavatant-
supioneeri Kevin Gopie käe all. 
Inglismaal osales Karhu tänava-
tantsuvõistlusel, kus ta valiti enam 

kui 100 võistleja seast parima 16 
tantsija hulka All Styles 1vs1 kate-
goorias. Novembris saavutas Karhu 
aga Leedus Urban Essentials tant-
suvõistlusel Funk 2vs2 kategoorias 
teise koha. 

Mirell Karhu sõnul on JJ-Street 
tantsukool suurepärane koht noo-
rele edasiarenemiseks ning tema 
ise on üks näide, mis seda tõestab. 
“Tantsukoolis on pidevalt tagatud 
positiivne keskkond ja suhted ko-
gu eluks,“ sõnas Karhu.

Aasta 2023 kokkuvõte
Lõppev aasta Viimsis on olnud 
märgiline mitmel moel. Aasta 2022 
detsembrikuus toimus esmakord-
selt Eesti tänavatantsijate liidu 
võistlus breiktantsudes ja püstistes 
tänavatantsustiilides, mis tõi koha-
le Eesti ja välismaa tipud. Sündmu-
se toimumise perioodil väljendas 
oma rõõmu ka abivallavanem Ni-
kolai Bentsler. “Tantsisin kunagi ka 
ise tänavatantsu, kuigi see oli mo-
dernses stiilis tants, aga saan häs-
ti aru, kuidas tants on suurepära-
ne võimalus eneseväljenduseks nii 
lastele, noortele kui ka täiskasvanu-
tele. Hindan väga neid kunstivor-
me, kus pole n-ö õiget vastust, vaid 
see on lapse enda fantaasia ja soov. 
Mind hämmastas, kui palju noori 
võistluspäevale kogunes,” selgitas 
abivallavanem.

Mirell Karhu kutsus Viimsis tä-
navu esimest korda ellu ka üle-ees-
tilise algatuse Eesti Suurim Sü-
da, mis tõi kokku ligi 80 viimsilast. 
Saabuva aasta veebruaris plaanib 
ta seda korrata. “JJ-Street on alati 
olnud rohkem kui lihtsalt tantsu-
kool – see on kogukond, kus are-
nevad mitte ainult tantsuoskused, 
vaid ka tugevad sõprussuhted, ning 
kus igal noorel on võimalus leida 
oma tee tähtede poole. Nagu näitab 
aastatepikkune teekond ja tänane 
päev, oleme mitte ainult põimunud 
Viimsi kogukonna südamega, vaid 
tõstnud Eesti tänavatantsu uuele 
tasemele. Ootan põnevusega, milli-
seid uusi samme järgmiseks 20 aas-
taks astume,” ütles Karhu.

Lenel Karu
ajakirjanik ja treener

JJ-Streeti 
treenerid. 
Foto: Kertu 
Kibal

Mirell Karhu 
lll karikaetapil 
püstistes täna-
vatantsudes. 
Foto: Erlend 
Štaub
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R E A K U U LU T U S E D

Aiatööd
Ohtlike puude raie, võsa lõikus ja kruntide 
puhastamine võsast. Helista julgelt ja leiame 
lahenduse! Tel 5623 0373, Randy.

Korstnapühkija ja pottsepa teenused, ohtlike 
puude langetamine, viljapuude lõikamine, 
trimmerdamine, heki lõikus ja pügamine. Tel 
5348 7318, e-post igor@inkteenused.ee.  

Ehitus
Worx OÜ teostab Viimsi, Pirita ja Mähe piir-
konnas elamute erinevaid ehitus- ja renoveeri-
mistöid. Info tel 511 4761, info@worxest.ee.

Vahetan boilereid, WC-potte, segisteid, vala-
muid; pesumasinate ühendamine ja vanade 
äravedu; väiksemad elektritööd. Tel 5904 8011, 
e-post looduse.3@gmail.com.

Katuste kõrgsurvepesu ja värvimine (plekk, 
kivi, eterniit). Tänavakivide puhastus. Tel 5624 
1509, Andres.

Soodne maalritöö, tapetseerimine ning lami-
naat- ja puitparketi paigaldus vilunud meistrilt. 
Tel 5624 1861, Martin.

Katuse-, fassaadi-, üldehitus- ja viimistlustööd. 
Kortermajade renoveerimistööd. Pakume eri-
nevaid lahendusi hoonete ja majade ehitusel. 
E-post mehitus@gmail.com, tel 5352 9476.

Eramute ja kortermajade fassaadide soojus-
tamine, krohvimine, rekonstrueerimine, pese-
mine, värvimine ja disainimine. Aitame leida 
parima lahenduse teie fassaadile. Tel 5647 
4077, info@europlaster.ee.

Teostan Viimsis ja selle lähiümbruses plaatimis-
töid ning saunade ehitust nii era- kui ka äri-
klientidele. Usaldusväärne ja pikaajaline koge-
mus. Tel 5564 1910.

Tänavakivide paigaldus ja parandustööd, 
teede ja platside ehitus, kivide müük, haljastus-
tööd. Tel 566 76629, e-post info@viimsikivi.ee, 
koduleht www.viimsikivi.ee.

Muud teenused
Tasuta äravedu – väiksem kodutehnika, nõud, 
riided, raamatud jm, mis on korralik ja kasutus-
kõlblik, kuid teie kodus enam kasutust ei leia. 
Edendame keskkonnasäästlikku tarbimist, toi-
metame teie asjad uutele õnnelikele omanikele. 
Tel 515 9395.

Kutsetunnistusega korstnapühkija, 4. tase. 
Töötan kiirustamata, töö puhas ja korralik. 
Tehtud töö registreerin Päästeametis. Tel 5689 
0125, e-post kuldnoop@gmail.com.

Kogemustega õmbleja Haabneemes teeb 
õmblus- ja parandustöid ning õmbleb kodu-
tekstiile. Tel 524 2109, Heljo.

Kogemustega õmbleja teostab Viimsis Aiandi 
teel parandus- ja õmblustöid. Tel 5625 1195, 
Tiiu.

Eratunnid. Pikaajalise töökogemusega mate-
maatikaõpetaja annab eratunde Viimsis 5.–9. 
klassile. Aitan korrata eksamiks ja gümnaasiumi 
katseteks. Lisainfo tel 5340 0165, Mare.

Veoteenus/kolimine. Akuraatsed kolijad. Vana 
mööbli demonteerimine ja äravedu, sh rämpsu 
äravedu. Metallijäätmeid (sh kodumasinad) 
viime ära tasuta. Töötame ka nädalavahetus-
tel. Tel 502 8148.
Lumetõrje ja jääpurikate eemaldamine katus-
telt. Tel 5638 8994, e-post kpe.kpe@mail.ee.

Ost, müük, rent
Ostame absoluutselt igas seisus autosid. Kus-
tutame ARKist litsentsi alusel. Tallinn ja lähi-
ümbrus. Tel 5823 8310.

Uuemate ja vanemate raamatute ja vanavara 
(fotod, postkaardid, margid, rahad, mänguasjad, 
heliplaadid, suveniirid, tarbeesemed jm) ost. Tel 
514 0618, Andres.

Ostan rinnamärke, vanu postkaarte, trükiseid 
ja dokumente, vanaraha ning muid kollektsio-
neerimise esemeid. Võib pakkuda ka kasuta-
tud tänapäevaseid raamatuid. Tel 602 0906 ja 
501 1628.

Ostan kasutuseta jäänud, seisva sõiduki: sõidu-
auto, maastur, kaubik. Sõiduk võib olla rikkega, 
mitte sõidukorras. Oodatud on kõik pakkumi-
sed, ka nädalavahetusel. Vajadusel võtan 
sõiduki arvelt maha ja tulen järgi puksiiriga. 
Kohapeal kiire tehing ja vormistamine. Tel 5365 
4085, e-post skampus@online.ee.

Müüa kuiv kaminapuu 40 l võrgus. Tasuta 
transport al 30 võrku. Hind al 4,20 € võrk. 
Suurema koguse ostjale soodustus. Tel 507 
9940.

Kuivad küttepuud 50 l võrkkotis 30 cm (lepp, 
sanglepp, kask, saar). Info ja tellimine kodu-
lehelt www.pakhalupuu.ee või tel 509 9598, 
e-post pakhalupuu@gmail.com.

Kuivad küttepuud 40 l võrkudes: lepp 6 eurot 
võrk, sanglepp 7 eurot võrk, kask 8 eurot võrk. 
Ümar puitbrikett 10 kg 5 eurot. Hinnad sisal-
davad transporti koju kätte, aitame ka kuuri 
ladustada. Tel 528 8224.

Müüa uued mäesuusasaapad suurus 26.5 ja 
27.5 (FISCHER black) ja puidust laste saankelk. 
Huvi korral saab infot telefonil 5308 1114.

Kuulutuste avaldamise tingimusi vaata viimsivald.ee/reklaamihinnad

Oleme Haigekassa partner täiskasvanute hambaravi, laste hambaravi ning proteesiravi osas.
Viimsi Hambakliinik asub Viimsi Äritares, Paadi tee 3-212, teisel korrusel, Haabneemes. 
Tegevusloa nr. LO4228 

60 99910 
www.viimsihambakliinik.ee

Soovime oma praegustele 
ja tulevastele patsientidele 
rahulikku jõuluaega ning 

terveid hambaid aastaks 2024!

Viimsi Hambakliiniku meeskond

Rannarestoran Paat on teistmoodi koht. 
Siin käib aeg ja elu oma rütmis. Otse mererannal, 

avatud tuultele ja tormidele. Siin on koht 
pidustusteks, seminarideks või mälestamiseks.

SÜNDMUS 
RANNARESTORANIS PAAT

Privaatne mere-
vaatega saal 2. korrusel 

mahutab kuni 
50 inimest. 

Traditsiooniline või 
erisoovidele vastav 

menüü. Soovi korral 
oma muusika.

VÕTA MEIEGA ÜHENDUST
info@paat.ee või

telefonil +372 609 0840
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9,99

Ahjušampinjonid 
koorekastmes, vegan
Delice
kg

7,99
tavahind

-20%

9,49/kg~3,60 /

Juustustritsel
Delice
~300 g

~2,85
tavahind 7,98/kg3,99 /

Kodune piparkoogitainas
Van Kook
450 g

3,59
tavahind

-10%

25,98/kg15,99 /

Kohvioad Brazil Espresso
Coff ee People
500 g

12,99
tavahind 24,39/kg5,49 /

Kitsepiimajuust Buche 
de Chevre
Soignon 
180 g

4,39
tavahind 69,90/kg8,99 /

Kaheksajala carpaccio
Medusa
100 g

6,99
tavahind

-22%

05.12.2023-03.01.2024

Pakkumised kehtivad   14.11-04.12.2023  või kuni kaupa jätkub. Piltidel on illustreeriv tähendus.

-20%

-18%
-20%

13,99

Täidetud jõulupart
Delice
kg

10,99
tavahind

-21%

-20%

~300 g

-20%

Kodune piparkoogitainas
Van Kook
450 g

3,59
-10%

Kaheksajala carpaccio
Medusa
100 g

6,99 -22%

ITAK Viimsi
terviseabivahendite

kauplusest
Kaluri tee 5a

Fertilitas haigla
I korrusel

PRAKTILISED
KINGIIDEED

Jäänaelikud saabastele
ja -teravikud keppidele

Kokkupandavad
jalutuskepid

Treening- ja
massaaživahendid

Vererõhuaparaadid,
inhalaatorid, termomeetrid

Kasulikud olme-
abivahendid jpm

Hoia end ja
oma lähedasi

ITAK Terviseabivahendite kauplus
Viimsis on avatud E–R 9–17
Tel 655 0100
E-post viimsi@itak.ee

www.itak.ee

   Asume Viimsi Äritares ja Viimsi SPA majas.

Helista 601 1812 ja vaata www.lumen.ee

Imelist       
aastalõppu

ja  SÄRAVAT
        uut!



22  // REKLAAM 15. detsember 2023

kauneid pühi ja 
kultuurset uut aastat soovib

viimsi huvikeskus 

SPAAHOTELLID.EE
Lauabroneeringud

AINULT läbi
vabalaud.ee

Pubi uksed avanevad 20:00
Bänd alustab 21:00

Köök avatud kuni 22:00
Pubi uksed sulguvad 02:00

PEO TEEMAKS ON
GLITTER PARTY

EHK SÄRAV PIDU
LITRITES!

Tõmba selga litritega pintsak või sädelev peokleit,
sest aasta säravaim pidu toimub Black Rose pubis,

kus esinejaks ansambel
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Randvere tee 9b, Viimsi Rimi taga

Lisainfo Facebookist Viimsi Uisuväljak

kuni 18. veebruarini

22.12 kell 19

KÜÜNLAVALGUSKONTSERT

Oleg 
Pissarenko

Viimsi Artium esitleb:

„Seisundi Muusika“
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